

Vytautas RUBAVIČIUS:

“Ar pavyks socialdemokratams apsivalyti iki rinkimų?”

2 psl.

Druskininkų „Aqua“ direktoriui - nemalonumai

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija pripažino, jog Druskininkų vandens parko direktorius Edmundas Antanaitis, priimdamas sprendimus dėl savo sutuoktinės, supainiojo interesus

2 psl.

Mums metai – ne riba



Dainuojamas „Bočių“ himnas

12 psl.

Ričardo Malinausko dukrai sekasi: įsidarbino prie Druskininkų mega-projekto



E. Malinauskaitė

12 psl.

KK2: Druskininkuose savivaldybė propaguoja nuogalių fiestas?

12 psl.

Naujos Malinausko garsiojo vizito pas generalinį prokurorą peripetijos

3 psl.

Užrakintuose butuose aptikti mirę žmonės

3 psl.

Kuo garsūs Druskininkai?

Vasario 16-osios, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos, išvakarėse pripažinkim, jog pastaruoju metu mūsų valstybėje Druskininkai garsėja ne gydomosiomis galiomis, o vietinės valdžios skandalais



Apie Vijūnėlio dvaro skandalą

6-7 psl.

LIETUVOS VALSTYBĖS
ATKŪRIMO DIENA

VASARIO 16-OJI

Vasario 15 d. (pirmadienį)

16.00 val. - Popietė, skirta Pilėnų žūties 680-ųjų metinių ir Durbės mūšio 755-ajai sukakčiai atminti. Paskaita „Pilėnų žūtis - aplinkybės, pasekmės, reikšmė, naujausios įžvalgos ir tyrimai“ (skaityto pilėnas Antanas Gedvilas), filmo „Pergalė, be kurios nebūtų Lietuvos“ peržiūra, Karšuvos tvirtovės rekonstrukcijos plano ir jos teritorijoje rastų radinių ekspozicijos pristatymas (Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje, V. Kudirkos g. 13)

18.00 val. - Mėgėjų meno kolektyvų koncertas „Lietuva – tai aš“. Koncerto svečias - Kibyšių kaimo kapela (Viečiūnų bendruomenės centre, Jaunystės g. 17)

Vasario 16 d. (antradienį)

DRUSKININKUOSE

12.00 val. - Šv. Mišios Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje

13.30 val. - Šventinis koncertas „Tavo Tėvynės vardas – Lietuva“. Dalyvaus Druskininkų suaugusiųjų mišrus choras „Gaida“ (vadovė I. Vagnoriūtė, koncertmeisteris D. Juškevičius), solistės R. Andruškevičiūtė ir K. Rastenytė, instrumentinė grupė (vadovas V. Miesčionaitis) (Druskininkų jaunimo užimtumo centre, Veisiejų g. 17)

LEIPALINGYJE

12.00 val. - Šv. Mišios Leipalingio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje

12.40 val. - Vėliavos pakėlimo ceremonija prie Nepriklausomybės paminklo

13.30 val. - Šventinis koncertas „Manoji Lietuva“. Dalyvaus Leipalingio laisvalaikio salės mėgėjų meno kolektyvai (Leipalingio laisvalaikio salėje, Alėjos g. 3)

1918-2016

vardan tos Lietuvos vienybė težydi

Renginių organizatoriai:
Druskininkų kultūros centras
Druskininkų sav. viešoji biblioteka
VŠĮ „Karšuvos būtovė“
Druskininkų jaunimo užimtumo centras

Ar pavyks socialdemokratams apsivalyti iki rinkimų?

Vytautas RUBAVIČIUS, *delfi.lt*

Vijūnėlės dvaro statybų skandalas įgauna ir pagreitį, ir apimtį – įtraukiamas valdančiųjų socialdemokratų politinis elitas su premjeru Algirdu Butkevičium priešaky. Juolab, kad ir pagrindinis visų šių įvykių herojus Druskininkų meras Ričardas Malinauskas priklauso partijos viršūnei. Ankstesni su juo susiję skandalėliai partijos vadovų bei ideologų pernelgį nejaudino, tačiau dabar jau visiems aišku, kad partija ir premjeras tapo didžiojo dvarponio įkaitais.

Artėja rinkimai, visi galvoja apie savo įvaizdį ir reitingų kėlimą, o kaip elgtis socialdemokratams, kuriems šis skandalas vis labiau darosi panašus į po kaklu paristą svarmenį, su kuriuo prieš rinkėjus nelabai pasipuikuosi. Specialiųjų tyrimų tarnyba ėmėsi ministrų ir paties premjero – pakviesti apklausai. Kad ir kuo tos apklausos baigtųsi, viena jau dabar aišku – išsikeroję politinės korupcijos ryšiai ir jų teikiami „malonumai“. Vyriausybės sprendimai pajungiami asmeniniams Vijūnėlės statytojų interesams. Tad koks čia ryškėja Lietuva vadinamos valstybės įvaizdis?

Valdančiųjų socialdemokratų elgesį galima suprasti ir pateisinti – jie politiškai augo politinės korupcijos aplinkoje, jiems tarsi savaime aiškios į kraują įsigėrusios korupcijos gyvenimo taisyklės, tačiau stebina jų koalicijos partnerio „tvarkiečio“ ministro Kęstučio Trečioko elgesys. Kam jau kam, o jam tikrai nederėjo stacia galva pulti vykdyti R. Malinausko užgaidų. Galėjo bent pasitarti su labiau patyrusiais partijos vilkais, juk partija šiuo metu po didinamoju STT tyrimų stiklu – buvusiams jos deleguotams aukštiesiems pareigūnams pareikšti įtarimai. Ne jau ministras šitai užmiršo? Naiviai, kaip tokio rango pareigūnui, skamba jo pasiteisinimai, taip pat džiūgavimas dėl imuniteto ir specialaus liudytojo statuso, tarsi kas nors Lietuvoje abejotu, kad tereikia tik vieno vienintelio žmogaus sprendimo, kad tie statusai imtų ir pasikeistų.

Argi sunku pareikšti įtarimus imunitetu ginkluotiems ministrams? Visiškai nesunku – tam pakanka tyrėjo parašo. Šiuo atžvilgiu neturi jokios reikšmės „pakanka ar nepakanka duomenų“. Juk įtarimus galima vėliau ir panaikinti, išaiškėjus „naujoms“ aplinkybėms, o tiksliau kalbant – vienaip ar kitaip išsprendus skandalą baigtį pačiu aukščiausiu prezidentinių pokalbių lygiu.

Galima numanyti, kad socialdemokratų, kaip ir kitų partijų vadovai, suka keletą galimų scenarijų, kurių nė vienas nėra palankus A. Butkevičiaus vadovaujama partijai ir jam pačiam. Juk kykla paprastas klausimas, kaip specialiuoju liudytoju ar nepaliaujamai į apklausas kviečiamas premjeras galės vadovauti Vyriausybei ir vesti partiją į rinkimus. O jei dar virš jo galvos bus pakabinta „įtarimų pareiškimo“ grėsmė? Nepavydėtina padėtis. Tačiau teikiant naujų rinkiminių galimybių konservatoriams ir liberalams.

Manau, mažai kas abejoja, kad šis skandalas įsukamas tinkamu metu – prasidedant Seimo rinkimų kampanijai, o jo taikyns yra pernelg „užsivaldžiusi“ socialdemokratų partija. Kitų partijų atstovai įsisuko dėl savo vištaprotiškumo. Tačiau skandalas radosi ne tuščioje vietoje – juk socdemų žvaigždė R. Malinauskas jam jau kuris laikas dėjo ir galop padėjo gerus pamatus. Šiuo atžvilgiu išryškėja dar vienas apgailėtinas mūsų korupcinės politinės sistemos bruožas – teisėsauga aukščiausiu lygiu suveikia tik pagal komandą. Juk DELFI portale galima korupcinio sandorio naikinant kurortinių zonų statusą schema buvo išskleista jau gerokai anksčiau, tačiau teisėsaugos, atrodo, nesudomino. Dabar galima numanyti, kad teisėsauga kaupė duomenis ir teikė juos Prezidentūrai, kol atėjus laikui buvo duota komanda.

Socialdemokratų patiriamo smūgio stiprumą liudija jų vadovų elgesys. Prisiminkime neseną su ministre Rimante Šalaševičiūte susijusią istoriją. Ministrė radijo eteryje prisipažino davusi porą šimtų litų gydytojui. Kaip nuoširdžiai jos elgesis ėmė piktintis kai kurie „skaidrumo“ apimti partijos vadovai. Į viešumą išėjo didieji socialdemokratų partijos „skaidruoliai“ Gediminas Kirkilas ir Algirdas Sysas, aiškindami, kaip netoleruotinau nusikalstama yra „duoti gydytojams kyšius“, ir propaguoti vidines partijos skaidrumo nuostatas ir išsiskaidrinimo praktikas. O juk ministrė pasakė tai, ką daro kiekvienas sveikos nuovokos dar nepraradęs Lietuvos gyventojas. Nesvarstysiu, ar ministrė tik sąmoningai nesuikūrė atsistatydinimo preteksto, tačiau ji tarsi paklausė partijos bičiulių ir atsistatydino. Kur dingio minėtų „skaidruolių“ įkarštis, kai šiuo metu būtina nuomę greičiau išsakyti partinę nuomonę apie R. Malinausko ir jo „sugundyto“ kolegų elgesį? Suprantama, R. Malinausko visai kitas politinis svoris nei R. Šalaševičiūtės. Tačiau kaip tik tas svoris ir tems partiją žemyn, kol jis bent jau nebus nuo partijos atkabintas.

Neabejotina, kad Prezidentūros smūgis socialdemokratams ir Butkevičiui susijęs ne tik su būsimais Seimo, bet ir prezidento rinkimais. Jei skandalas dar kiek įsivažiuos, o, atrodo, taip ir bus, tai A. Butkevičius iškrenta iš realių kandidatų pereiti į Prezidentūrą. Kita vertus, dabar pats metas būtų premjero kėdėn įsodinti ir patikrinti Prezidentei tinkantį ar jos pačios pasirinktą kandidatą. Keičiant Vyriausybę būtų išspręsta ir pastaruoju metu vis labiau aukščiausio rango politikus, taip pat ir Prezidentūrą neraminanti vidaus reikalų ministro Sauliaus Skvernelio populiarėjimo ir jos politinių ambicijų „problema“. Nesvarstysiu, kas tai galėtų būti, tačiau išmonės mūsų prezidentei tikrai nestinga. Kad ir kas sumanyta Prezidentūroje, grįžtančio iš šviesių ir laimingų atostogų Butkevičiaus ten laukia sunkūs pokalbiai (galimas ir atsistatydinimo variantas, nelygu „įtarimų pobūdis“), kur nebus tenkinamasi premjerui įprastais „nežinau“, „negrįdėjau“, taip pat laukia smūginės derybos dėl partijos, jo paties ir kai kurių kitų veikėjų politinės ateities. Tad laukiame naujo politinės dramos veiksmo.

Druskininkų „Aqua“ direktoriui - nemalonumai

BNS

Keturi Druskininkų socialdemokratai, savivaldybėje priimdami sprendimus dėl vandens parko, kuriame dirbo jų artimieji, interesų nesupainiojo, konstatavo Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK).

Sprendimas dėl mero socialdemokrato Ričardo Malinausko nepriimtas - komisija žada kviešti jį į kitą posėdį paaiškinti kai kurias aplinkybes, sako VTEK pirmininkas Romas Valentukevičius. Supainiojusiu interesus pripažintas tik Druskininkų vandens parko direktorius Edmundas Antanaitis, kuris priėmė sprendimus dėl savo sutuoktinės. „Yra konkretūs dalykai: du kartus jis kėlė žmonai atlyginimą, kaip direktorius, krūvį mažino ir panašiai - yra betarpiška sąsaja direktoriaus su žmona, mes pripažinome, kad jis pažeidė interesus“, - sakė VTEK vadovas.

Anot R. Valentukevičiaus, VTEK nustatė, kad tarybos nariai Linas Urmanavičius, Inga Šinkonienė, Virgaudas Taletavičius ir administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė deklaravo galimą interesų konfliktą - jų nusišalinimą patvirtino ir R. Malinauskas, bet nepalaikė dauguma. „Jie dalyvavo - nepriimtas jų nusišalinimas Druskininkų savivaldybės daugumos balsais. Todėl jų tas nusišalinimas ir interesų konfliktas išspręstas: jie dalyvavo posėdyje, balsavo, bet jų nusišalinimas nepriimtas“, - sakė R. Valentukevičius. Anot jo, kai dauguma taryboje neleidžia politikams nusišalinti, paklusti frakcijai ar savo sąžinei yra „politikų reikalas“. R. Malinauskas buvo kviestas į komisijos trečią dieną posėdį, bet prieš kelias dienas informavo, jog dalyvauti negalės - jis išvyko į komandiruo- tę Briuselyje. „Mes turime jam daug klausimų. Nusišalinimo procedūros atliekamos netinkamai. Gal įstatymas ir nepažeidžiamas, bet netinkamai atliekamos procedūros. Mes norime paaiškinti tą situaciją. Yra ir kiti klausimai. Manome, kad jo dalyvavimas yra būtinas posėdyje“, - sakė jis. R. Valentukevičius sakė, kad po komisijos sprendimo Druskininkų savivaldybė turėtų spręsti dėl E. Antanaičio atleidimo. „Jei taip mąstant, steigėjas turėtų apsispręsti, ar jiems palikti direktoriaus poste, ar nepalikti, nes jis supainiojo viešus ir privačius interesus. Paprasčiausiai steigėjas gali nubalsuoti atleisti iš pareigų“, - įvertino jis. VTEK pirmininkas sakė, kad „po ilgų derybų“ su Kauno prokurorais ir Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Kauno valdyba šios institucijos pažadėjo šią savaitę perduoti VTEK dokumentus, reikalingus tolesniam VTEK tyrimui dėl kitų politikų, kurie galėjo supainioti interesus. Pernai lapkritį VTEK atstovai buvo įvardiję, jog tiria 33 asmenų, kurie gali būti supainioję interesus, sąrašą - R. Valentukevičius teigia, kad tokių politikų liko „kur kas mažiau“, nes dalis jų atkrito tikrinant duomenis viešų ir privačių interesų deklaracijose. Dėl jų komisija žada aiškintis kitą savaitę. VTEK tyrimą dėl penkių socialdemokratų Druskininkų savivaldybėje ir dėl vandens parko direktoriaus pradėjo pernai lap-

kritį. Komisija aiškinosi, ar šie asmenys nusišalino nuo savivaldybės sprendimų, susijusių su savivaldybės valdomu Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centru „Aqua“, ir ar jiems buvo kilęs interesų konfliktas. Įmonėje dirba keliolika savivaldybės vadovų artimųjų, tarp jų - mero pirmoji žmona Daiva Malinauskienė ir dukra Evelina Malinauskaitė, vicemero L. Urmanavičiaus žmona Vilija Urmanavičienė, sūnus Tomas Urmanavičius, administracijos direktorės V. Jurgelevičienės sūnus Gytis Jurgelevičius, pati I. Šinkonienė, V. Taletavičiaus žmona Giedrė Taletavičienė, „Aqua“ centro valdybos pirmininko Algirdo Svirsko pusbrolis Gintaras Svirskas. R. Valentukevičiaus teigimu, VTEK neįžvelgia problemų dėl paties fakto, jog savivaldybės įmonėje dirba daug politikų giminių ir vadinama tai „mažų miestelių problema“, komisija atkreipia dėmesį tik į „konkretų atvejį“, jei priimami giminių naudingi sprendimai. Tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybės įmonėje „Aqua“ atlieka ir STT. Įtariant piktnaudžiavimu, pernai buvo sulaikytas šio centro vadovas E. Antanaitis. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo dalinamos įvairios dovanos - leidimai nemokamai pašinaudoti centro paslaugomis. Žiniasklaidoje skelbta, jog centre galėjo nemokamai ilsėtis ir politikai.

R. Malinauskas patvirtino mokėjęs Vijūnėlės „dvarą“ statantiems darbininkams

www.15min.lt

Druskininkų meras socialdemokratas Ričardas Malinauskas patvirtino mokėjęs atlygi Vijūnėlės „dvarą“ statantiems darbininkams, bet sako perdavęs namo savininko, verslininko Žilvino Povilonio pinigus.

„O jūs matot kažką blogo, kad žmogus, gyvenantis kitam mieste, paprasčiausiai padėti, patarpininkauti ir kažkam gyvenant kaimynystėje padėti paorganizuoti?“ - televizijos TV3 žinioms pirmadienį sakė R. Malinauskas.

Paklaustas, ar neneigia, jog mokėjo atlyginimus dvarą statantiems darbininkams, R. Malinauskas atsakė: „Jeigu paprasčiausiai perduoti šeimininkas pinigus, paėmiau, perdaviau“.

Anksčiau pirmadienį po apklausos Specialiųjų tyrimų tarnyboje Kaune R. Malinauskas neatšakė į BNS klausimą, ar tiesa, jog būtent jis už namo savininką kaunietį Ž. Povilonį yra mokėjęs pinigų vadinamąjį Vijūnėlės „dvarą“ Druskininkuose statantiems darbininkams.

Televizija TV3 skelbia, jog STT turi įtarimų, kad Druskininkų mero spaudimas Vyriausybei panaikinti kurortų apsaugos zonas galėjo būti ne dėl viešo, o dėl privataus intereso, nes spėliojama, kad į Vijūnėlės „dvarą“ yra

nusitaikęs pats R. Malinauskas.

Druskininkų vadovas pirmadienį apklaustas tyrime dėl galbūt daryto poveikio rengiant Vyriausybės nutarimą, turėjusį reikšmės statybų Druskininkuose įteisinimui.

STT pirmadienį BNS patvirtino, kad po apklausos merui įtarimai nėra pareikšti - jis tyrime lieka specialiuoju liudytoju. Tai reiškia, kad byloje gali būti duomenų apie galbūt padarytą nusikaltimą, tačiau jų pareikšti įtarimams neužtenka.

Meras po apklausos patvirtino, jog yra skambinęs aplinkos ministrai Kęstučiui Trečiokui Vyriausybėje tuomet dar rengiamo nutarimo, kuriuo buvo panaikintas kurortinių zonų reglamentavimas ir kuris tapo vienu iš STT tyrimo objektų, tačiau tai laikė normalia praktika.

Paklaustas, ar pats norėtų pirkti jo kaimynystėje esančius statinius, jis juokdamasis sakė, jog svarstytų tokią galimybę. „Ar ateityje įpirksiu - norėčiau tokią svajonę turėti“, - sakė R. Malinauskas.

STT atlieka tyrimą dėl galbūt darytos įtakos Vyriausybės sprendimams, kurie tapo papildomais motyvais teismui sprendžiant vadinamojo Vijūnėlės dvaro statybų Druskininkuose.

Vyriausybės nutarimas, iš kurio buvo išimtas nuo 1992-ųjų

galiojės skirsnis „Kurortų apsaugos zonos“, parengtas rugsėjo 22 dieną, o kitą dieną pateiktas Vyriausybei bei priimtas. Druskininkų centre, kurortinėje zonoje, sudegusio valčių nuomos punkto vietoje, 2013 metais pradėtas statyti beveik 600 kvadratinį metrų gyvenamasis namas, vietos gyventojų praminatas Vijūnėlės dvaru. Statybai reikalingus leidimus davė Druskininkų savivaldybė ir vietos žemėtvarkininkai. Iš pradžių šis turtas priklausė Alytaus miesto gyventojui, vienos saugos firmos apsaugininkui Romui Baranauskui, vėliau - kauniečiams sutuoktiniams, verslininkui Žilvinui ir Zinai Poviloniams.

Gindama viešąjį interesą 2014 metais Generalinė prokuratūra kreipėsi į Vilniaus apylinkės teismą, siekdama panaikinti visus su statybomis šioje teritorijoje susijusius dokumentus. Seimo Antikorupcijos komisija teisėsaugai šią savaitę perdavė duomenis apie statinio pirkėjus - komisija suabejojo, ar pirkimo sandoriai pagrįsti teisėtai gautomis lėšomis.

Tiek R. Malinauskas, tiek Vyriausybės nariai neigia kaltinimus dėl susitarimų bei sako, jog Vyriausybės veiksmai neturėjo įtakos teismo sprendimui dėl statybų. Meras pripažįsta padėjęs verslininkams prižiūrėti statybas.

Naujos garsiojo Malinausko vizito peripetijos: kas nusprendė užsiimti tarpininkavimu?

www.tv3.lt

Sausio viduryje vykęs neskelbtas Druskininkų mero Ričardo Malinausko susitikimas su generaliniu prokuroru Evaldu Pašiliu surengtas po konsultacijos su teisingumo ministru Juozu Bernatoniū.

„Aš noriu pasakyti, kad aš tarpininkavimu neužsiimu, o su generaliniu prokuroru mes dirbame bendrą darbą. Tą reikia suprasti. Kadangi klausimas, kuriuo kreipėsi ponas R.Malinauskas į mane, buvo ne mano kompetencijoje, tai jis buvo nukreiptas į prokuratūrą, kurios kompetencijoje tas klausimas, ir tai nebuvo susiję su dabar aprašomu Vijųnelės „dvaru“, - BNS antradienį sakė J.Bernatonis.

Jis pasakojo sulaukiantis daugelio žmonių klausimų ir R.Malinauskas čia nebuvo išskirtinis.

Generalinė prokuratūra BNS taip pat patvirtino, jog teisingumo ministras yra teiravęsis E.Pašilio dėl galimybės priimti pokalbiui Druskininkų merą.

„(...) Vieno pokalbio su generaliniu prokuroru E. Pašiliu metu ministras J.Bernatonis yra teiravęsis, ar būtų galimybė susitikti su Druskininkų meru R. Malinausku. Klausyta buvo apie oficialaus susitikimo galimybę, konkretaus tikslo

nurodyta nebuvo“, - teigiama Generalinės prokuratūros atsakyme BNS.

„Siekdamas kuo išsamiau susipažinti su įvairiais rezonansiniais bei kitas aktualiais tyrimais, ypač susijusiais su viešaisiais visuomenės interesais, kurie dažnai kyla savivaldybių lygmenyje, generalinis prokuroras E.Pašilis sausio 14 dieną 9 val. ryto susitiko su Druskininkų meru R.Malinausku. Susitikimas vyko Generalinėje prokuratūroje, dalyvaujant generalinio prokuroro sekretoriato atstovui, ir truko pusę valandos“, - nurodė Generalinė prokuratūra.

„Daug žmonių kreipiasi į teisingumo ministrą, įsivaizduodami, kad jis gali vienas įvykdyti teisingumą. Jeigu tai yra teismų klausimai, jeigu tai yra prokuratūros klausimai ar kitų teisėsaugos institucijų, visomet nukreipiu ten, nes tai yra normalus mūsų bendradarbiavimas. Nei prašau, nei nurodau prokurorui, o tiesiog kartu dirbame bendrą darbą. Tuo skiriasi teisingumo ministras nuo kitų politikų“, - teigė J.Bernatonis.

Ministras sakė nenorintis vertinti situacijos, kai pastaruoju metu teisėsaugos tyrimuose apklausimai politikai.

„Teisingumo ministras, kaip ir kiekvienas save gerbiantis teisininkas, bylų, kurių medžiagos nežino,

nevertina. Ir aš negaliu vertinti, juo labiau, kad kai kalbame apie tam tikrus tyrimus, tai gali būti traktuojama kaip tam tikras spaudimas“, - aiškino ministras.

E.Pašilio susitikimas su R.Malinausku vyko sausio 14 dieną mero iniciatyva. Apie jį nebuvo pranešta. Generalinė prokuratūra anksčiau teigė, kad meras E.Pašiliui pateikė „tam tikrų“ ikiteisminių tyrimų ir teismuose nagrinėjamų bylų vertinimus, tačiau nei E.Pašilis, nei pats meras socialdemokratas R.Malinauskas neatskleidė apie kokiu konkrečius tyrimus buvo kalbėta. Druskininkų vadovas iš pradžių BNS sakė neprisimenantis, jog buvo susitikęs su E.Pašiliu. Tačiau Generalinei prokuratūrai patvirtinus, jog toks susitikimas buvo, meras vėliau aiškino, jog su prokuroru kalbėjosi kaip Savivaldybių asociacijos vadovas.

Klausiamas, ar Druskininkų vadovas pokalbyje minėjo tyrimus dėl vadinamojo Vijųnelės „dvaro“ statybų arba Druskininkų vandens parko „Aqua“, E.Pašilis BNS praėjusią savaitę atsakė: „Nei mano, generalinio prokuroro, nei kitų prokuratūros vadovų kabinetuose bylos nebuvo nagrinėjamos.“

Teisėsauga atlieka ikiteisminį tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybei priklausančiame sveikatingumo ir poilsio

centre „Aqua“. Kauno apygardos prokuratūra ir Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) pernai gruodį pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl galbūt daroto poveikio priimant Vyriausybės nutarimą dėl kurortinių zonų panaikinimo. Pastarasis tyrimas susijęs su statybomis Vijųnelės dvaro teritorijoje. Be to, teisme nagrinėjama byla, dėl viešojo intereso gynimo, kuriuo siekiama panaikinti teisės aktus, atvėrusius kelią statyboms Druskininkų Vijųnelės dvaro teritorijoje. Teisme taip pat tebenagrinėjama byla dėl Druskininkų mero sodybos tvoros, kurią aplinkosaugininkai buvo įpareigoję pašalinti.

Po žiniasklaidoje pavišintose informacijos apie kelis neskelbtus generalinio prokuroro susitikimus su politikais Generalinė prokuratūra pranešė, kad nuo šiol apie tokio pobūdžio susitikimus pradėta skelbti viešai prokuratūros interneto puslapyje.

„Taip pat primename, kad reagudamas į kilusį visuomenės susidomėjimą dėl Generalinėje prokuratūroje vykusių susitikimų su tam tikrais asmenimis, generalinis prokuroras E. Pašilis viešai užtikrino, kad visi susitikimai prokuratūroje vyko ir vyks oficialiai, griežtai laikantis nešališkumo, teisėtumo ir skaidrumo principų“, - teigiama Generalinės prokuratūros atsakyme.

Generalinis prokuroras papasakojo daugiau Druskininkų mero vizito detalių

Šarūnas ČERNIAUSKAS, 15min.lt

Generalinis prokuroras Evaldas Pašilis pripažįsta, kad tuoj po paskyrimo pas jį prisistatęs Druskininkų meras socialdemokratas Ričardas Malinauskas kalbą kreipė konkrečių tyrimų link. Tiesa, naujasis prokuratūros vadovas tikina, kad šie mero bandymai buvo sustabdyti, o R.Malinausko elgesio E.Pašilis spaudimu nelaiško.

Generalinio prokuroro žodžiais, maždaug pusvalandį trukusio pokalbio jo kabinete metu „nebuvo akcentuoti konkretūs tyrimai“. Vis dėlto užuominas R.Malinauskas apie „vykstančius tyrimus“, anot pašnekovo, laidė.

„Buvo tam tikros vizijos galbūt, kad vyksta daug tyrimų“, - prisiminė E.Pašilis.

Generalinis prokuroras dar kartą patvirtina, kad kalba ėjo apie „procesinius veiksmus“, tačiau pokalbiui esą nebuvo leista pakrypti giliau į konkrečius tyrimus. O dėl konkrečių bylų jam pasiūlyta kreiptis kitur.

„Buvo gal keliais atvejais pasisukusi kalba, kad galbūt meras nepatenkintas kažkokiais veiksmais. Tiesiog siūlėme arba ikiteisminio tyrimo teisėjui, arba aukštesniam prokurorui skųsti“, - tęsė E.Pašilis.

Pasak jo, jokių prašymų dėl vykstančių tyrimų R.Malinauskas nepateikė.

„Jeigu mes matėme, kad

krypsta kalba apie konkretesnius tyrimus, tiesiog nurodėme, kad tai turi būti padaryta įstatymų nustatyta tvarka“, - pridūrė E.Pašilis.

Paklaustas, ar ši jo užuomina reiškia, kad R.Malinauskas vis dėlto suko kalbą apie konkrečias bylas, generalinis prokuroras atsakė kiek dvejodamas: „Galbūt“ „Tiesiog nei jų prisimenu, nei konkretūs pavadinimai buvo pasakyti“, - sakė E.Pašilis.

Dėl galimos korupcijos Druskininkuose vyksta du ikiteisminiai tyrimai. Pirmasis R.Malinausko aplinką drebina per korupcijos simboliu tampantį vandens parką ir jo slaptus apartamentus. Antrasis - dėl abejotinių darinių legalizavimo vadinamojo Vijųnelės dvaro teritorijoje.

Vis dėlto E.Pašilis teigė negalintis sakyti, kad su meru, kurį Specialiųjų tyrimų tarnyba jau papuošė specialiojo liudytojo statusu ir kviečia į apklausą, kalbėjo apie kurią nors iš šių bylų.

„Neatsimenu, konkretūs [tyrimai] nebuvo įvardinti“, - tikino E.Pašilis.

„Tikrai nepajaučiau [spaudimo]. Visiškai suprantu jūsų klausimų kontekstą. Nei mano kabinete, nei kitų prokurorų vadovų kabinetuose, nei kitose vietose bylos sprendžiamos nebus“, - užtikrino generalinis prokuroras.

Ar pokalbio metu R.Malinauskas jau turėjo specialiojo liudytojo statusą STT atliekamame tyrimo, E.Pašilis teigė nežinantis.

Sausį užrakintuose butuose aptikti mirę žmonės

Naujmetinę naktį, tuoj po vidurnakčio, mūsų ugniagesiams teko gesinti šventinės šėlionės padarinius - degančias atliekas Laisvės aikštės šiukšliadėžėje. Gerokai didesnis gaisras kilo tos pačios sausio 1 d. ryte, apie 8 val. 30 min., Vilkanastrų kaime, Azagio g.7a, kur užsidegė pirtis, priklausanti G.S. Laimė, viduje pirties mėgėjų jau nebebuvo, tačiau sudegė arba apdegė visos mūrinės pirties medinės konstrukcijos bei medinė apdaila - tiek viduje, tiek išorėje.

Sausio 4 d., apie 23 val., sandėliuko gyv. name Vytauto g. 5, Druskininkuose, savininkui V.K. prireikė ne tik ugniagesių, bet ir medikų pagalbos, nes apsinuodijo sandėliuke kilusio gaisro dūmais. Sudegė sandėliuko durys ir jame buvę daiktai. Kaimyniniai sandėliukai nenukentėjo.

Įprastas gaisras kilo požeminiame šiukšlių konteineryje sausio 5 d., po 11 val., Leipalingyje, prie Alėjos g. 69, nes gyventojai dar neatpratę mesti rusenančių nuorūkų į plastikinius konteinerius.

Sausio 5 d., po 22 val., kelyje Druskininkai-Leipalingis, netoli nuo Snow arenos, užsidegė automobilio Renault Laguna variklio skyrius. Automobilio savininkas A.D. nurodė 700 eur patirtą nuostolį. Sausio 10 d., apie 3 val. nakties, degė ūkinis pastatas Leipalingyje, Melioratorių g.1. Nors pastato šeimininkas R.V. žalos eurai nenurodė, tačiau sudegė apie 5 tonos viduje buvusio šieno ir šiaudų, stipriai apdegė ten buvę daiktai bei pats statinys. Sausio 18 d., po 18 val., Druskininkuose, Merkinės g. 5-31, dėl trumpo elektros

jungimosi užsidegė el. rozetė bei ap-rūko butas, priklausantis S.M. Sausio 25 d., apie 24 val., dėl garaže, sujungtame su gyvenamuoju namu, Kaimynų g. 12, Druskininkuose, užsidegusio visureigio Mitsubishi Pajero apdegė namo stogas, apdaila, garažas. Patirtį nuostolį dėl visiškai sudegusio automobilio namo šeimininkas Č.J. įvertino 3000 eur.

Šių metų gelbėjimo darbų startas Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams prasidėjo sausio 6 d., apie 13 val. 37 min., kai buvo informuoti, jog iš automobilio Audi A6, stovinčio Druskininkuose, prie namo Liškiaivos g.4, išbėgę tepalai. Gelbėtojai ugniagesiai, atvykę į vietą, išitikino, jog tai išbėgęs aušinimo skystis, kurį nuo dangos pašalino smėliu ir pjuvenomis. Sausio 8 d., po 4 val., gelbėtojai talkino greitosios pagalbos medikams išnešant ligonę iš M.K.Čiurlionio g.68-22, 3-ojo aukšto, o sausio 13 d., apie 17 val., išnešant ligonį iš namo M.K.Čiurlionio g.20. Sausio 11 d., po 15 val., kai kelyje Druskininkai-Leipalingis, prie Snow arenos, susidūrė du automobiliai, ugniagesiams gelbėtojams teko nuo sumaitotų automobilių atlaisvinti kelio važiuojamąją dalį bei ją nuvalyti nuo autoįvykio liekanų. Sausio 29 d., apie 18 val. 30 min., ugniagesiai gelbėtojai padėjo atidaryti 2-ojo buto gyv.name Liškiaivos g.23 duris, o viduje aptiko jau mirusį žmogų R.K. Tokio paties nelaimingo atvejo liudininkais gelbėtojais tapo ir sausio 31 d., apie 8 val. 30 min., kai diskiniu pjūkleliu nupjovę spyną, pateko į butą M.K.Čiurlionio g.68, kur aptiko be gyvybės ženklų vyriškį N.Š.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

SUŽALOJO PATRULĮ KIRVIU

● Vasario 5 d., apie 15.15 val., policija gavo pranešimą, kad Gailiūnuose 42 metų moteris smurtauja prieš savo 78 metų motiną. Įvykio vietoje policijos patruliai aptiko agresyviai nusiteikusią moterį, kuri laikė rankose kirvį. Kadangi ji į patrulių įspėjimus nereagavo, buvo panaudotas elektros šoko prietaisas bei kovinių imtynių veiksmai. Moteris priešinosi, kirviu sužalodama vyr. patruliui dešinę ranką. Moteris sulaikyta ir uždaryta į ilgalaikio sulaikymo patalpą. 30 metų pareigūnas A.V. dėl patirtų sužalojimų gydomas ambulatoriškai.

Vasario 7 d. apie 22 val., Druskininkuose 20 metų vyriškis smurtavo prieš savo bendraamžę su-tuoktinę ir iš įvykio vietos pasišalino.

BANDĖ IŠSIPIRKTI KYŠIAIS

● Vasario 7 d., apie 10 val., Druskininkuose, M.K. Čiurlionio gatvėje, 53 metų vairuotojas, siekdamas išvengti administracinės atsakomybės už Kelių eismo taisyklių pažeidimą (kelio ženklų reikalavimų nesilaikymas), Druskininkų policijos patruliams bandė duoti 20 eur kyšį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vasario 7 d., 16.30 val., Veisiejų g., 44 metų vairuotojas, siekdamas išvengti administracinės atsakomybės už kelio ženklų reikalavimų nesilaikymą, Druskininkų policijos patruliams bandė duoti 20 eur kyšį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

AUTOĮVYKIAI

● Vasario 5 d., apie 23 val., kelyje Vilnius-Gardinas, netoli nuo Grūto, nuo kelio į griovį nuvažiuo sunkvežimis. Vasario 6 d. popietę, vykstant apvirtusios transporto priemonės kėlimo darbams, kelyje eismas buvo ribojamas. Vasario 8 d., apie 19.30 val., kelyje Lazdijai-Leipalingis 19-metis vaikinai, vairuodamas automobilį „Audi 100“, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, neatsižvelgė į oro sąlygas, vietovės reljefą, nuvažiuo nuo kelio ir atsitrenkė į pakelės medį. Eismo įvykio metu sužalotas 18 metų automobilio keleivis, kuriam Druskininkų ligoninėje diagnozuotas stuburo lūžimas.

**PENKTADIENIS,
VASARIO 12 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.
11:30 Specialus tyrimas. Tiriamašios žurnalistikos laida. (kart.)
12:25 Karinės paslaptys. (kart.)
13:10 Klauskite daktaro. (kart.)
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:50 Brolių Grimų pasakos. Narsus siuvėjas.
19:55 Klausimėlis.lt.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Duokim garo! Ved.
22:40 Trumposios žinios.
22:45 „Niagaros“ motelis. Kanada.
00:15 Trumposios žinios.
00:20 Pinių karta. (kart.)
00:45 Klausimėlis.lt. (kart.)
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.)
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.)
03:00 LRT radijo žinios.
03:10 Pavojingi jausmai. (kart.)
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.)
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Istorijos detektyvai. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Salakas. 1 d. (kart.)
07:00 Nuodėminga melė.
07:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 ...formatas. Poetas Aidas Marčėnas. (kart.)
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.)
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.)
12:15 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą. (kart.)
12:45 Muzika gyvai. Koncertas „M. K. Oginskio amžiuje“.
14:10 Amžinoji mergaitė. Dok. filmas. Lietuva, Belgija. (kart.)
15:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.)
15:30 Atrankos į 2018 m. žiemos olimpių žaidynių ledo ritulio turnyrą antras kvalifikacinis etapas. Lietuva – Lenkija. Tiesioginė transliacija iš Budapešto.
17:50 Linija, spalva, forma.
18:35 Misija: Vilnija.
19:00 Labanaktukas.
19:25 Lietuvių menininkai Prancūzijoje. Pranas Gaillus.
20:00 Premjera. Keliaukime kartu. Bukovelis. Dar kartą apie įdomiausius Ukrainos miestus. Dok. filmas. Tkačenko.
21:00 Karinės paslaptys.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Žmonių vaikai. Fantastinis trileris. D. Britanija, JAV. (kart.)
23:45 Muzikos savaitė.
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:45 Koncertuojanti Europa.
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.)
03:30 Nuodėminga melė. (kart.)
04:15 LRT Kultūros akademija. Kūrybos visuomenė – kas tai? 1 d. (kart.)
05:00 Atspindžiai. (kart.)
05:30 Kelias į namus. Dalia Michelevičiūtė. (kart.)



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“.
06:55 „Denis Vaidoukliukas“.
07:25 „Kempiniukas Placiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnozė - žmogūdytė“.
10:50 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
11:40 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis (k).
13:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:30 „Denis Vaidoukliukas“.
14:00 „Kempiniukas Placiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Užsaldytas. 1969 m. Komedija. Italija, Prancūzija.
22:35 Universalus karys. Sugrįžimas. 1999 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:05 Sukčiai. Veiksmo trileris. JAV, Kanada.
01:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas.
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.

10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Nauja norma. JAV, komedija.
12:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
13:00 Kempiniukas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Šrekas. JAV, animacinė komedija.
21:15 Ištroškę greičio. Veiksma filmas.
23:50 Markas Polas. JAV, nuotykių drama.
03:05 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Muchtaro sugrįžimas.
08:15 „Mistinės istorijos“.
09:15 „Kvapų detektyvas“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Muchtaro sugrįžimas.
14:35 „Amerikos talentai“.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Labai juokinga laida (k). Humoro laida.
19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Absolutus blogis. Išnykimas. Veiksmo trileris.
23:10 „Tikras kraujas“. Fantastikos serialas. JAV.
01:50 „Liežuvautoja“.
01:55 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltos paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok.
13:20 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“. Kulinarinė laida.
13:50 „Keksių karai“. Kulinarinis šou. JAV.
14:50 Midsomerio žmogūdytės XV. Mirtis ir kinas (k). Detektyvas.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltos paslaptis“.
18:50 Nebylius liudijimas. Teroras. I dalis.
21:00 DETEKTYVO PREMERA Inspektorius Džordžas Džentilis. Galvaus oro gūsis.
22:45 SNOBO KINAS Išbandymo diena. Kriminalinė drama. Australija, JAV.
00:50 „Detektyvė Džonson“.
01:35 „Karadajus“.
02:20 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Pelkė.
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Pelkė.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 orai.
22:28 TV3 sportas.
22:30 Nakties TOP. Pramogų laida.
23:00 Nesusekamas. JAV, kriminalinis trileris.
01:00 Eurolygos rungtynės. Barcelonos „FC Barcelona“ - Kauno „Žalgiris“ Vaizdo įrašas.
02:30 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.
03:30 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Linksmieji traukinukai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Karūna Izabelei. Vokietija, komedija.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmertki 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Širdgėlos kalba. JAV, romantinė komedija.
23:00 Tai - mano gyvenimas.
00:55 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:45 Programos pabaiga.



06:40 Programa.
06:44 TV parduotuvė.
07:00 Reporteris.
07:50 Aš tave myliu! TV laida.
07:55 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:25 „Miškinis“.
10:30 „Slaaptieji agentai“.
11:35 „Moterų daktaras“.
12:35 Vaivos pranašystės. TV laida.
13:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.

14:40 TV parduotuvė.
14:55 Aš tave myliu! TV laida.
15:00 „Miškinis“.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Moterų daktaras“.
17:30 Pasaulis nuostabus 2. Kelionių laida..
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Aš tave myliu! TV laida.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.
22:30 Reporteris.
22:57 Orai.
23:00 Aš tave myliu! TV laida.
23:05 „Pelenai“. Siaubo f. JAV.
01:05 Aš tave myliu! TV laida.
01:10 „Užkrėstieji“. Siaubo f. Kanada.
02:50 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
03:40 „Pelenai“. Siaubo f. JAV.
05:10 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.
06:35 „Genijai iš prigimties“.



06:30 Info diena (k).
10:30 A.U.Žalnis Plus (k). Aktualijų pokalbių laida.
11:00 Dviracio šou (k). Humoro laida.
11:25 Diagnozė: valdžia (k). Diskusijų laida.
12:20 Panikos kambarys (k). Informacinė laida.
12:50 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
13:40 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
14:30 24 valandos. N-7. Soc. aktualijų laida.
15:30 Autopilotas. Laida apie automobilius.
16:00 Susitikimas su trečiaja lytimi. Dok. filmas. Prancūzija.
17:00 Info diena.
19:00 Info verslas.
19:30 Info interviu.
20:00 Info kriminalai.
20:30 Info pasaulis.
21:00 Panikos kambarys. Informacinė laida.
21:30 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

**ŠEŠTADIENIS,
VASARIO 13 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.)
06:45 Specialus tyrimas. (kart.)
07:40 Karinės paslaptys.
08:30 Misija: Vilnija.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai. HD.
12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Planeto gidas. Plutonas ir toliau už jo. Lotynų Amerikos platybės.5 d. Andai. Pasaulis debesyse. Nyderlandai.
13:55 Šeroko Holms sugrįžimas.
15:40 Klausimėlis.lt.
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
16:45 Šveikinimų koncertas.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
21:00 Eurovizija 2016. Nacionalinė atranka.
22:50 Trumposios žinios.
22:55 Operacija „Keksas“. Komedija. JAV.
00:25 Trumposios žinios.
00:30 Pasaulio dokumentika. (kart.)
02:15 Šeroko Holms sugrįžimas. (kart.)
04:00 Misija: Vilnija. (kart.)
04:30 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.)
05:25 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Laiko portretai. Tylūs ir nematomi. Kutavičienė.
06:45 Laiko portretai. Loreta Juodkaitė. Salamandros šokis.
07:30 Duokim garo!
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.)
10:00 Krikščionio žodis. (subtitruota).
10:15 Kelias. Laida evangelikams. (kart.)
10:30 Keliaukime kartu. Bukovelis.
11:00 Septynios Kauno dienos. (kart.)
11:30 Skambėk, kartų daina.
12:45 Istoriko Adolfo Šapokos 110-osioms gimimo metinėms. Amžių šešėliuose. Adolfo Šapoka.
13:30 Williama Shakespeare'o „Globe“ teatras. Premjera. Audra. Tragedija. D. Britanija.
16:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Choro „Brevis“ ir jo draugų koncertas. Meno vadovas ir dirigentas Gintautas Venislovas. (kart.)
16:30 Premjera. Knygnešiai. Dok. filmas.
17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.)
18:00 Muzika gyvai. Los Andželo gitarų kvartetas.
19:30 Muzikos savaitė. (kart.)
20:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.
20:30 Režisieriaus Gyčio Lukšo filmų retrospektyva. Anglų valsas. Vaidybinis filmas.
21:40 Kultūra. Sigitas Parulskis. (kart.)
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Panorama. (kart.)

22:52 Sportas. (kart.)
22:57 Orai. (kart.)
23:00 Koncertuojanti Europa.
23:45 IQ presingas. (kart.)
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:45 Roko festivalis „Lituanika 2015“. Grupės „Hetero“ ir „Katedra“.
02:00 Knygnešiai. Dok. filmas. (kart.)
03:15 Linija, spalva, forma. (kart.)
04:00 Teatras. Margarita Alper. (kart.)
04:50 Šv. Valentino diena kitaip 2015. Grupė „Saulės broliai“.
05:10 Karinės paslaptys. (kart.)



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“. JAV.
06:55 „Mažieji Tomas ir Džeris III“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.
07:45 „Sandžėjus ir Kreigas“.
08:10 „Harvis Biksas“.
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.
09:00 „Ponas Bynas“.
09:30 Krokodilas Gena. 1969 m. Animacinis filmas. Rusija.
10:00 KINO PUSRYČIAI. PREMERA Nevykėlis Tarzanas. Animacinis filmas. Danija.
11:40 Šunelis Pingas. 2000 m. Komedija. JAV.
13:30 Pričiupom! Humoro laida.
14:00 „Gyvenimo šukės“.
16:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
17:00 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 SUPERKINAS Vėžiukai nindžės. Veiksmo komedija. JAV.
21:20 Kvalių apsauga. Kriminalinė komedija. JAV.
23:10 Bakis Larsonas gimęs būti žvaigžde. Komedija. JAV.
00:50 Gelbėjimo misija 2. Mirtinas pavojus. 2006 m. Veiksmo filmas. JAV.
02:20 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Beibleidai. Metalo meistrai.
07:30 Vėžiukai nindžės.
08:00 Ančiukas Donaldas ir draugai.
08:30 Legendą apie Korą.
09:00 Ančiukų istorijos.
09:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai.
10:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslų kaimė.
10:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida.
11:00 Daktaras Dolitlis 2. JAV, komedija.
12:45 Fredas. JAV, komedija.
14:20 Vairorykštės beiškant. JAV, Čekija, komedija visai šeimai.
16:15 Ekstrasensai detektyvai.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot. Loterija.
19:30 Trys muškietininkai. Garsiausių meilės istorijos. Lietuva, muzikos šou.
21:30 Kolibrio efektas. D. Britanija, JAV, veiksmo drama.
23:40 Dešimt su puse balo. Apokalipsė. JAV, Kanada, fantastinis trileris.
02:45 Lyga. JAV, komedija.
03:10 Programos pabaiga.



07:10 „Amerikos talentai“.
09:00 Statyk! Praktinis būsto vadovas.
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
10:00 Penktoji pavara. Autožurnalas. D. Britanija.
11:00 Pasaulio štangos atkėlimo čempionatas Anglijoje.2015 m. Sporto laida.
12:00 „Viena už visus“.
14:00 „Mistinės istorijos“.
16:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 „Kvapų detektyvas“.
19:00 Labai juokinga laida. Humoro laida.
19:30 Dainuok mano dainą. Muzikinis šou.
21:30 MANO HEROJUS Miesto teisingumas. Veiksmo trileris. JAV.
23:15 ASTRUS KINAS Nakvynės namai 3. Siaubo filmas. JAV.
00:50 „Melauglių žaidimas“. Mistinė drama. JAV.
01:35 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Būrėja“. Realybės dok.
07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
08:40 Didingojo amžiaus paslaptys. Ypatingos scenos.
09:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
10:40 „Surikauti namai“.
11:10 „Tai bent žvėrynelis!“.
12:00 „Naidželo Sleiterio patiekalai“. Kulinarinė laida. D. Britanija.
12:30 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“. Kulinarinė laida.
13:00 „Sostinės keksiukai“.
13:30 „Žiedų ritmai“.
14:00 „Superauklė“.
14:55 „Griežčiausi tėvai“.
16:00 „Būrėja“. Realybės dok.
17:00 „Džeikas, istorija ir šou“.1988 m. JAV.
19:00 MEILĖS ISTORIJA Iš Lili Šionauer kolekcijos. Mano mama, mano vyras. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Žvirblis rankoje.1993 m. JAV.

22:45 Žmogus, kuris žinojo per mažai.1997 m. Komedija. JAV, Vokietija.
00:25 „Bėgėdis“.
01:15 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
07:29 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
08:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 Universitetai.tv. Laida studentams.
10:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.
11:00 6 kadrai.
11:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
12:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
13:00 Jokį kiūčiū! JAV, realybės šou.
14:00 Aukščiausia pavara. Top 41. D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.
15:05 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. Juokingų situacijų šou.
15:30 Sunkiausios profesijos pasaulyje. D. Britanija, dok. filmas.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Prienų-Birštono „Vytautas“ - Kėdainių „Nevežis“ Tiesioginė transliacija iš Prienų.
19:00 Drakonų kova. Evoliucija. JAV, Hongkongas, fantastinis trileris.
20:30 6 kadrai.
21:00 Be stabdžių. D. Britanija, juokingų situacijų šou.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 sportas.
22:28 TV3 orai.
22:30 Rokis 2. JAV, kovinis filmas, 1979 m.
00:55 Tristanas ir Izolda. Romantinė drama.
03:00 Klyvlendo šou. JAV, animacinė komedija.
03:50 Programos pabaiga.



06:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida.
07:00 Senoji animacija.
08:00 Puolušį angelų miestas. Lietuva, TV filmas.
09:00 Rezydentai. Lietuva, komedija.
11:00 Padėkime augti. Laida augintiems vaikams.
11:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.
12:00 Linksmieji traukinukai.
13:00 Ana ir melė.
14:30 Ekstremalus namų pokyčiai.
15:30 Lietuvos talentai 2014. Talentų konkursas.
18:00 Agatos teisė.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Skaitovas. Romantinė drama.
23:20 Širdgėlos kalba. JAV, romantinė komedija.
01:15 Agatos teisė. Lenkija, drama.
02:10 Programos pabaiga.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 Šiandien kimba. Laida žvejams.
08:00 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:00 „Viskas apie gyvūnus“.
09:25 Aš tave myliu! TV laida.
09:30 „Viskas apie gyvūnus“.
10:00 Arčiau namų. Klaipėdos kraštas. Edukacinė - pažintinė laida.
11:00 „Vera. Sūnus palaidūnas“.
13:00 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.
15:00 Žinios.
15:18 Orai.
15:20 „80-iejai“.Komedija.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 „80-iejai“.Komedija.
17:00 Žinios.
17:27 Orai.
17:30 Kuriamė ateičiai. TV laida.
17:35 Nuoga tiesa. Debatų laida.
18:35 Aš tave myliu! TV laida.
18:40 „Didysis barjerinis rifas“.
19:50 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“. D. Britanija.
21:00 Žinios.
21:27 Orai.
21:30 Premjera. „Velnius su nekaltumo skraiste“. Kriminalinis veiksmo f. JAV. 1995 m.
23:40 Aš tave myliu! TV laida.
23:45 „Kruvina žinutė“. Detektyvas. D. Britanija.
01:45 „Vera. Sūnus palaidūnas“. D. Britanija.
03:15 „Velnius su nekaltumo skraiste“. Kriminalinis veiksmo f.
04:55 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“.
06:35 „Genijai iš prigimties“.



06:00 Info diena (k).
14:00 Teleparduotuvė.
14:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu (k).
15:00 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.
15:30 KK2 (k). Infošou.
17:40 Dviracio šou (k). Humoro laida.
19:00 Panikos kambarys (k). Informacinė laida.
19:30 SUPERDOKUMENTIKA Priklausomi nuo sekso. Dok. filmas. Prancūzija.
20:30 Diagnozė: valdžia (k). Diskusijų laida.
21:30 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
22:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba.
22:30 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.
23:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
01:00 24 valandų (k). Soc. aktualijų laida.
03:00 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
03:45 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.

**SEKMADIENIS,
VASARIO 14 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (kart.)
06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.)
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai 1.
09:15 Premjera. Pasakininkas. Hanso Kristiano Anderseno šiuolaikinė klasika.
09:45 Premjera. Šervudo padauza Robinas Hudas.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:25 Saugaus eismo pamokos visiems. (kart.)
10:30 Mūsų gyvūnai.
11:00 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“.
12:40 Pasaulio dok. Premjera. Atšiaurioji Arktis.
13:40 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marple 6. Detektyvas.
15:15 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.)
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:15 Istorijos detektyvai.
17:00 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą.
17:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
18:50 Sportas.
18:53 Orai.
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
21:00 Premjera. Televizijos spektaklis „Naujieji patriotai“. Petro Vaičiūno pjesės motyvais.
23:30 Trumposios žinios.
23:35 Premjera. Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas.
00:25 Trumposios žinios.
00:30 Pasaulio dok. Atšiaurioji Arktis. JAV. (kart.)
01:25 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marple 6. Karibų paslaptis. (kart.)
02:55 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.)
03:45 Klausimėlis.lt. (kart.)
04:10 Eurovizija 2016. Nacionalinė atranka. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Laiko portretai. Kiekviena diena – dovana.
06:55 Kaunas Talent 2015. XV Tarptautinis jaunųjų talentų konkursas.
09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.)
09:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.)
10:00 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. Sent Lusija – Karibų regiono perlas britų karūnoje.
10:30 Keliaukime kartu. Dar kartą apie įdomiausius Ukrainos miestus. Dok. filmas.
11:00 „Išžiūrėk, įsiklausyk“.
11:30 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
12:15 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Salakas. 2 d.
13:00 Atspindžiai. (kart.)
13:30 Šventadienio mintys.
14:00 Anapus čia ir dabar. (kart.)
15:00 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
15:30 Atrankos į 2018 m. žiemos olimpių žaidynių ledo ritulio turnyrą antras kvalifikacinis etapas. Lietuva – Estija. Tiesioginė transliacija iš Budapešto.
17:50 Menų čempionatas „ART-O-THLONAS“



18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Žvaigždžių duetai. 2016 m. Muzikinis šou.
22:00 Yra, kaip yra. Speciali laida skirta Valentino dienai.
23:50 Kvalia, beprotiška meilė. Romantinė komedija.
01:50 Kvaliui apsauga. Kriminalinė komedija. JAV.
03:25 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
06:55 Magiška vidurinė mokykla. Širdelių diena. JAV, animacinis filmas.
07:25 Saldai nelaisvė. JAV, drama.
09:10 Laisvės troškimas. JAV, D. Britanija, romantinė komedija.
11:30 Įsimylėjęs Madagaskaras. JAV, trumpametražis animacinis filmas.
11:50 Titanikas. JAV, drama, 1997 m.
15:50 Noting Hilas. JAV komedija 1999 m.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos projektas.
23:00 Valentinas vienas. Lietuva, komedija.
01:05 Purvinji šokiai 2. JAV, romantinė drama.
02:35 Lyga. JAV, komedija.
03:00 Programos pabaiga.



07:00 Statyk! Praktinis būsto vadovas.
07:30 Pasaulio štangos atkėlimo čempionatas Anglijoje. 2015 m. Sporto laida.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
10:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.
11:00 "FAILAI X. Antgamtiniai reiškiniai".
12:00 "BBC dokumentika. Žavūs ir pavojingi".
13:00 Savaitės kriminalai (k).
13:30 Sveikintimų koncertas.
16:00 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 "Kvapų detektyvas".
19:00 Viskas normaliai! Drama. JAV.
21:00 "Ikaitai".
22:40 Devyniolikta žmona. Drama. JAV.
00:15 "Melaigų žaidimas". Mistinė drama. JAV.
01:00 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Būrėja".
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
08:40 Didingojo amžiaus paslaptys. Didingas pastatymas. Dok. filmas.
09:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:35 "Kalahario dykumos surikatos".
11:10 "Tai bent žvėrynėlėsi!". Dok. serijalas. Australija.
12:00 "Naidželo Sleiterio patiekalai". Kulinarinė laida. D. Britanija.
12:30 "Paprastai ir greitai su Reičele Alen". Kulinarinė laida. D. Britanija.
13:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV.
14:00 "Superauklė".
14:55 "Griežčiausi tėvai".
16:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
17:00 Nemasus kinas. Bumus 2. 1982 m. Romantinė komedija. Prancūzija.
19:00 MEILĖS ISTORIJOS Rosamunde Pilcher. Meilė prieš visą pasaulį. 2009 m. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Baumė bendram meilūziui. 1993 m. Detektyvas. JAV.
22:45 Neištikimoji. Melodrama.
00:50 "Šeštasis pojūtis".
01:45 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
07:50 Aukščiausia pavara. Top 41. D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Sunkiausios profesijos pasaulyje. D. Britanija, dok. filmas.
11:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
12:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
13:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
14:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
14:30 Ledo kelias. JAV, realybės drama.
15:30 Sunkiausios profesijos pasaulyje. D. Britanija, dok. filmas.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Šiaulių "Šiauliai" - Vilniaus "Lietuvos rytas". Tiesioginė transliacija iš Šiaulių.
19:00 Virtuvė Paryžiuje. Rusija, komedija.
21:00 Be stabdžių. D. Britanija, juokingų situacijų šou.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 sportas.
22:28 TV3 orai.
22:30 Viena diena. JAV, romantinė drama.
00:40 Rokis 2. JAV, kovinis filmas, 1979 m.
02:50 Programos pabaiga.



06:30 Menų sala. Kultūros laida.
07:00 Senoji animacija.
08:00 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas.
09:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.

11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai.
11:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.
12:00 Linksmieji traukinukai.
13:00 Ana ir meilė.
14:30 Ekstremalus namų pokyčiai.
15:30 Lietuvos talentai 2014. Talentų konkursas.
18:00 Agatos teisė.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Meilė Niujorke. Vokietija, romantinė drama.
22:50 Skaitovas. D. Britanija, romantinė drama.
01:06 Agatos teisė.
02:00 Programos pabaiga.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
09:30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10:00 Pasaulis nuostabus 2. Kelionių laida.
10:30 Ekvocija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
10:40 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.
11:10 "Mainai gamtoje".
12:10 Nacionalinė loterija.
12:15 Drąsus. Stiprus. Vikrus. TV žaidimas šeimai. 2016 m.
13:15 Aš tave myliu! TV laida.
13:20 "Laukinis pasaulis".
13:50 Aš tave myliu! TV laida.
13:55 "Vandens žiurkės".
15:00 Žinios.
15:18 Orai.
15:20 "80-iejai". Komedija.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "80-iejai". Komedija.
17:00 Žinios.
17:27 Orai.
17:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
18:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
19:30 Viskas. Aišku. Analitinė laida.
20:50 Aš tave myliu! Finalas. TV laida.
21:00 Žinios.
21:27 Orai.
21:30 "Slaptieji agentai". Italija.
23:50 Aš tave myliu! Finalas. TV laida.
23:55 Pasaulis nuostabus 2. Kelionių laida.
02:50 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
03:35 "Vandens žiurkės".
04:20 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:10 "Didysis barjerinis rifas".
06:00 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
06:40 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.



05:30 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson
06:20 Sveikatos ABC televizina. Laida apie sveikatą.
06:50 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
07:50 KK2 (k). N-7. Infošou.
08:35 KK2 (k). Infošou.
10:05 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:00 Statyk! Praktinis būsto vadovas.
12:30 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
13:00 Apie žuklę (k). Laida žvejams.
13:30 Panikos kambarys (k). Informacinė laida.
14:00 Teleparduotuvė.
14:30 24 valandos (k). Soc. aktualijų laida.
16:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
19:30 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.
20:30 Panikos kambarys (k). Informacinė laida.
21:00 "Alfa" savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
21:30 Autopilotas. Laida apie automobilius.
22:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.
22:30 Priklausomi nuo sekso. Dok. filmas. Prancūzija.
23:35 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
00:25 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
01:25 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.
01:55 KK2 (k). Infošou.
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

PIRMADIENIS, VASARIO 15 D.



05:05 Karinės paslaptys. Veda Aleksandras Matonis ir Deividas Jursevičius. (kart.).
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.)
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daktai 8.
11:30 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.)
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.)
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?".
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:20 Saugaus eismo pamokos visiems.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Perlas...“
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.

21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas...“
21:30 Teisė žinoti. Veda Rita Miliūtė.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Premjera. „Islamo valstybė“. Kruvinas projektas. Dok. filmas. Vokietija.
23:20 Trumposios žinios.
23:25 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
23:55 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
00:45 Klausimėlis.lt. (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
02:10 LRT radio žinios.
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Teisė žinoti. Veda Rita Miliūtė. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Rudens intermecco. Choreografinės miniatiūros.
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Įsižiūrėk, įsiklausyk. (kart.).
12:45 Akacijų alėja 2013. (kart.).
13:40 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
14:30 Lietuvių menininkai Prancūzijoje. Pranas Gailius. (kart.).
15:00 Keliaukime kartu. Bukovelis. (kart.). Dar kartą apie įdomiausius Ukrainos miestus. Dok. filmas. (kart.).
16:00 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. Karibų regiono perlas britų karūnoje. (kart.).
16:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
17:00 Tarptautinės parodos „Praemiando Incitat. Šventojo Stanislovo ordinas“ atidarymas. Tiesioginė transliacija iš Valdovų rūmų.
18:00 Rusų gatvė. Žinios.
18:30 Atspindžiai.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Ponas Selfridžas.
20:50 Alma Mater Musicalis. Koncertuoja VU kamerinės muzikos ansamblys.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Euramaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
22:30 Operacija „Keksas“. Komedija. JAV. (kart.).
24:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Rudens intermecco. (kart.). Choreografinės miniatiūros. (kart.).
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Akacijų alėja 2013. (kart.).
05:10 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Salakas. 2 d. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Džiūmandži".
06:55 "Denis Vaiduokliukas".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:45 "Diagnostė - žmogudystė".
10:40 Prieš pakratant kojas. Nuotykių komedija. JAV.
12:25 Vėžiukai nindžės. Veiksmo komedija. JAV.
14:25 "Ištark sudie".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARŲ SEANSAS Mirties apsuptyje. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija.
00:15 "Kultas".
01:05 "Juodasis sąrašas".
01:50 "Strėlė".
02:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas.
08:25 Ponas Jangas. Kanada, komedija.
08:55 Meilės sūkuryje.
10:00 Susikeitę broliai.
11:00 Noting Hilas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Residentai. Lietuva, komedija.
20:00 Apie mus ir Kaziauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Armagedonas. JAV, veiksmo drama.
01:30 Aferistas. JAV, drama.
02:20 Nepasitikėk bjaurybę iš 23 buto. JAV, komedija.
02:45 Lujijs. JAV, komedija.
03:15 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina.
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).

10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:30 Muchtaro sugrįžimas.
14:35 "Amerikos talentai".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 Pričiupom! N-7. Humoro laida.
19:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
20:00 Labai juokinga laida. Humoro laida.
20:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:00 "Visi vyrai - kiaušės...".
21:30 Superbombešis. Naikinti viską. Veiksmo filmas. JAV.
23:35 "Judantis objektas".
00:25 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
01:10 "Liežuvautoja".
01:55 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Senoji Tiltlo paslaptis".
07:50 "Mano gyvenimo šviesa".
08:45 "Kaukė".
09:10 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".
09:35 "Mano mylimiausia ragana".
10:00 "Vedęs ir turi vaikų".
11:00 "Detektyvė Džonson".
11:55 "Pavogtas gyvenimas".
12:45 "Būrėja". Realybės dok.
13:20 "Šeštasis pojūtis".
13:50 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV.
14:50 Detektyvas Kolambas. Žvirblis rankoje. 1993 m. Detektyvas. JAV.
16:45 "Mano gyvenimo šviesa".
17:45 "Senoji Tiltlo paslaptis".
18:55 "Tėvas Motiejus".
20:00 "CSI. Niujorkas".
21:00 "Velvet".
22:30 "Bėgantis laikas".
00:25 "Detektyvė Džonson".
01:10 "Karadajus".
02:00 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
09:00 Universitetai.tv. Laida studentams.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Kvaliausiai pasaulio nutrūktgalviai. JAV, juokingų situacijų šou.
23:00 Kerė. JAV, siaubo trileris.
01:00 Absolutus blogis. Apokalipsė. Fantastinis trileris.
02:30 Vilfredas. JAV, komedija.
03:20 Bobo užkandinė.
04:10 Programos pabaiga.



07:00 Vilnius gyvai. Lietuva, pramoginė naujienų laida, 2015.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Linksmieji traukinukai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Meilė Niujorke. Vokietija, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Tavo gyvenimas. Vokietija, romantinė drama.
00:45 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:40 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Kaimo akademija. TV žurnalas.
07:45 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
08:15 Drąsus. Stiprus. Vikrus. TV žaidimas šeimai. 2016 m.
09:20 "Miškinis".
10:25 "Kulinaras".
11:30 "Moterys daktaras".
12:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Miškinis".
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 "Moterys daktaras".
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:52 Orai.
18:55 "Miškinis".
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 "Kulinaras".
21:30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Vaivos pranašystės. TV laida.
00:20 "Leningradas. Pokario gatvės". Istorinis detektyvas.

01:20 Reporteris.
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02:55 „Genijai iš prigimties“.
03:25 „Laukinis pasaulis“.
03:45 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“.
04:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
05:25 „Genijai iš prigimties“.
05:55 „Jaunikliai“.
06:25 Miestai ir žmonės. Dok. f.



06:00 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
06:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
07:00 Apie žuklę. Laida žvejams.
07:30 Panikos kambarys. Informacinė laida.
08:00 "Alfa" savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
08:30 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.
09:30 Žinios.
10:25 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
11:15 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
12:45 "Alfa" savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
13:15 Priklausomi nuo sekso. Dok. filmas. Prancūzija.
14:20 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
15:20 Dviracio šou. Humoro laida.
15:50 KK2. N-7. Infošou.
16:30 A.Užkalinis Plius. Aktualių pokalbių laida.
17:00 Info diena.
19:00 Info verslas.
19:30 Info interviu.
20:00 Info kriminalai.
20:30 Info pasaulis.
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, VASARIO 16 D.



05:05 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. (kart.).
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Istorijos detektyvai.
07:35 Aukso žirgas. Animacinis filmas.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios
12:00 Valstybės atkūrimo diena. Trijų Baltijos valstybių vėlavų pakėlimo ceremonija Vilniuje. Simono Daukanto aikštėje. Tiesioginė transliacija.
12:30 Valstybės atkūrimo diena. Šv. Mišios, skirtos Lietuvos Nepriklausomybės dienai. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus arkikatedros.
13:30 Daktaras Jonas Basanavičius. Dok. apybraiža.
14:00 Valstybės atkūrimo diena. Vasario 16-osios minėjimas prie Lietuvos nepriklausomybės signatarų namų Vilniuje. Tiesioginė transliacija.
14:30 Ekskursantė. Istorinė drama.
16:30 Arvydas Vilčinskas. Koncertas „Grįžtu namo“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:55 Nematomas frontas. Dok. filmas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. 22:45 Premjera. Veisenė. Berlyno meilės istorija 2.
23:40 Komisaras Reksas.
00:30 Daktaras Jonas Basanavičius. Dok. apybraiža. (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Istorijos detektyvai. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Istorijos detektyvai. (kart.)
03:00 LRT radio žinios.
03:05 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).
03:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Mūsų miesteliai. Kudirkos Naumištis. 1, 2, 3 d.
08:30 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“.
10:15 Tadas Blinda. Vaidybinis nuotykių filmas.
12:45 Baladė apie Daumantą. Dok. filmas.
13:45 1918 m. Vasario 16-osios Akto signatarai. Dok. filmas.
15:00 Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų įteikimo iškilmės. Tiesioginė transliacija iš Lietuvos Respublikos Prezidento rūmų.
16:30 Muzika kaip kinas. Dalyvauja Jaunimo simfoninis orkestras, kamerinis choras „Aidija“.
18:00 Prie rugių ir prie ugnies. Dok. filmas apie Justiną Marcinkevičių.
19:00 Valstybės atkūrimo diena. Iškilmingas vasario 16-osios minėjimo koncertas „Vėrinys tėvynei“.
20:15 Trispalvis. Dok. filmas.
21:30 DW naujienos rusų kalba.
21:45 Naktinis ekspresas.
22:15 Televizijos spektaklis „Naujieji patriotai“. Petro Vaičiūno pjesės motyvais. 2016 m.
00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:15 Roko festivalis „Lituanika 2015“.
Vladimiras Čekasinas. Projektas „Dangaus fantazija“.
02:30 Ekskursantė. Istorinė drama. (kart.).
04:20 Menų čempionatas „ART-O-THLONAS“. (kart.).
05:30 Muzikos savaitė. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Džiūmandži".
06:55 "Tomo ir Džerio pasakas".
07:20 Toras. Asgardo legendos. Animacinis filmas. JAV, Kanada.
08:40 Ilgai ir laimingai 2. Naujieji Snieguolės nuotykių. Animacinis filmas. JAV, Vokietija.
10:05 "Tomo ir Džerio pasakas".
10:30 "Ponas Bynas".
10:55 Skūbis Dū 2. Monstrai išlaisvinti. Nuotykių komedija. JAV, Kanada.
12:40 Klik! Arba gyvenimas pagreitintai. Veiksmo komedija. JAV.
14:45 Staiga trisdešimties. Romantinė komedija. JAV.
16:40 Vagis policininkas. 1999 m. Veiksmo komedija. JAV, Vokietija.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:30 Švęskime LAISVĘ. Koncertas skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Tiesioginė transliacija.
22:00 Pasaulinis karas 2. Veiksmo trileris. JAV, Malta.
00:10 Tango ir Kečas. 1989 m. Veiksmo komedija. JAV.
02:05 Mirties apsuptyje. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija.
03:45 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Osis ir Tedas. JAV, filmas šeimai.
08:45 Šarlotės voratinklis. JAV, komedija.
10:30 Undinė. JAV, komedija.
12:45 Šnipas ne savo noru. Honkongas, veiksmo komedija.
14:35 Džonsonų atostogos. JAV, komedija.
16:20 Nuotykių iekotojas. Midos skyrynelės praeiksmas. Nuotykių filmas.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:30 Marijaus Mikutavičiaus koncertas „3D Show“, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai.
21:30 Traukinio apipilėsimas, kurį įvykdė Saulius ir Paulius. Lietuva, komedija.
23:20 Linkolnas. JAV, biografinė drama.
02:15 Nepasitikėk bjaurybę iš 23 buto. JAV, komedija.
02:40 Lujijs. JAV, komedija.
03:00 Vilfredas. JAV, komedija.
03:30 Programos pabaiga.



06:55 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
D. Britanija.
10:15 "Magai". Magijos šou. D. Britanija.
13:25 Deividas Bleinas. Tikrovė ar magija. Magijos šou. JAV.
14:35 Čilinas Šv. Valentina, arba devyni antsausai ir trejos vestuvės. Muzikinis filmas apie meilę, antausius ir vestuves.
16:35 Agneta ir ABBA. Istorija. Dok. filmas. D. Britanija.
17:50 Koncertas skirtas Valstybės atkūrimo dienai. 2014 m. Koncertas.
20:30 Zoro kaukė. 1998 m. Veiksmo filmas. JAV.
23:10 "Judantis objektas".
00:00 "Liežuvautoja".
00:45 Bamba TV. S.



R. Malinausko skambučiai skandina ministrus: kaip viskas vyko

Vilma DANAUSKIENĖ,
www.delfi.lt, vasario 5 d.

Ar tikrai Druskininkų mero socialdemokrato Ričardo Malinausko telefoniniai skambučiai aplinkos ministru „tvarkiečiui“ Kęstučiui Trečiokui ir ūkio ministru socialdemokratui Evaldui Gustui bei Vyriausybės kancleriui Alminui Mačiuliui bus tas akmuo po kaklu, kuris Druskininkų Vijūnelės dvaro purluose nuskaudins ne tik patį R. Malinauską, bet ir dalį Algirdo Butkevičiaus Vyriausybės?

DELFI šaltinių žiniomis, būtent telefoninių pokalbių įrašai, kuriuose derinama, kaip - kuo skubiau, iki artėjančio teismo posėdžio – Vyriausybės nutarimu įtvirtinti kurorto zonų panaikinimą, gali būti ta priežastis, dėl ko Specialiųjų tyrimų tarnyba ir prokuratūra į apklausas kviečiasi R. Malinauską, K. Trečioką ir patį A. Butkevičių.

„Neabejojau, kad Jos Ekselencijai Prezidentei Daliai Grybauskaitė ši informacija turėjo būti pateikta, todėl buvo imtasi aktyvių tyrimo veiksmų“, - DELFI sakė Seimo narys, teisininkas Povilas Urbšys.

Šią savaitę Dalia Grybauskaitė pranešė, kad dėl Vyriausybės temdančių korupcijos apraiškų šešėlių iš atostogų grįžtantį premjerą A. Butkevičių kviesis „rimtam pokalbiui“.

Po blogos žinios – pagalbos skambučiai

Buvo 2015 metų rugsėjo 22-oji, atnadienis. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijoje vyko įprastas Ministrų atstovų pasitarimas (MAP) rengiantis rytojaus dieną, rugsėjo 23-ąją, turėjusiam vyksti Vyriausybės posėdžiui – derinant būsimą darbotvarkę.

Vienu iš klausimų į posėdžio darbotvarkę buvo ketinama įtraukti metus laiko rengto ir 2015 metų rugsėjo 4-ąją į Vyriausybę atsiųstą Vyriausybės 1992 metų gegužės 12 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ naujos redakcijos projekto svarstymą.

Tačiau MAP'e susitarimo įtraukti šį nutarimo projektą į rytdienos darbotvarkę nebuvo, jam nebuvo pritarta. Šiandien tik MAP'e dalyvavusieji galėtų atsakyti, ko trūko minėtam Vyriausybės nutarimo projektui, kuris buvo pateiktas aplinkos ministro K. Trečioko rengtos Darbo grupės. Dera pažymėti, jog 2015 m. rugsėjo 22 d. vykusio ministrų atstovų - viceministrų, ministrų kanclerių pasitarimo metu buvo svarstytas patikslintas projektas ir bendrų diskusijų metu konstatuota, jog dokumentas didelės apimties ir derėtų paspartinti atskirų skyrių priėmimą.

Beje, nuo 2015 m. gegužės mėnesio iki rudens Vyriausybės posėdžiuose buvo teikti penki šio nutarimo atskirų skyrių pakeitimo projektai. „Šiais pakeitimais nustatytas orlaivių skraidymo aukštis, patvirtinta suskystintųjų dujų įrenginių naudojimo tvarka, nustatytos žuvų konservavimo objektų sanitarinės apsaugos zonos ir požeminių naftos rezervuarų apsaugos zonų dydis, taip pat ir nutarimas dėl kurortų zonų“, - aiškina dabar Vyriausybės kanceliarija. Tuo pačiu metu, kai Vyriausybės kanceliarijoje vyko ginčai dėl būsimos Vyriausybės posėdžio darbotvarkės klausimų, kitame Lietuvos gale, Druskininkuose, vietos meras R. Malinauskas priiminėjo Vyriausybės vadovą A. Butkevičių, viešintį čia su oficialiu darbinio vizitu.

Žinia iš Vyriausybės kanceliarijos apie žlungantį Vyriausybės nutarimo projekto priėmimą R. Malinauską neabejotinai pasiekė iš karto, kai šis klausimas buvo išbrauktas iš darbotvarkės.

Tuo greičiausiai pasirūpino oficialių

Vijūnelės dvaro savininkų teisiniai atstovai. Teisme buvusiems ir esamiems Vijūnelės dvaro savininkams Žilvinui ir Zinai Poviloniams atstovavęs advokatas Pranas Makauskas dar anksčiau DELFI yra pasakęs, kad „mes žinojome, kad toks projektas yra, sekėme šio nutarimo priėmimo eigą“.

Žinia apie iki teismo posėdžio, kuris turėjo įvykti 2015 metų rugsėjo 29-ąją, ir kuriame turėjo spręstis Vijūnelės dvaro statybų teisėtumas, vargu ar gimsiantį Vyriausybės nutarimą merą R. Malinauską suerzino taip, tarsi minėtosios statybos būtų ne jo kaimynystėje esančių verslininkų, o jo paties asmeninis interesas.

DELFI šaltinių žiniomis, situacija po blogosios naujienos galėjo klostytis taip: meras R. Malinauskas skambina telefonu Ūkio ministerijos ministru socialdemokratui Evaldui Gustui, kurio ministerija ir buvo minėtos Vyriausybės nutarimo pataisos dėl kurorto zonų panaikinimo iniciatorė, ir prašo pagalbos. Tai, kad Ūkio ministerija buvo Vyriausybės nutarimo projekto iniciatorė, patvirtino Antikorupcijos komisijoje ir aplinkos ministras „tvarkietis“ K. Trečiokas.

E. Gustas R. Malinauskui esą pataria kreiptis į Vyriausybės kanclerį A. Mačiulį (tą patį, kurio vadovaujama Vyriausybės kanceliarija po DELFI tyrimo apie Vijūnelės dvaro statybų peripetijas ir Vyriausybės nutarimo gimimo aplinkybių keistenybes publikavimo atsiuntė redakcijai precedento neturintį reikalavimą paneigti paviešintą medžiagą), kad šis įtrauktų klausimą į rytdienos darbotvarkę, užmerkdamas akis į jame esančius trūkumus.

Įtikinimo „svarumui“ užsimenama, kad šalia vakarieniaujantis premjeras į tokį „derinimą“ žiūrintis palankiai.

Vyriausybės kancleris esą pasitikslina, kokia yra paties A. Butkevičiaus pozicija dėl būsimos klausimo įtraukimo į rytdienos darbotvarkę, - skambina premjerui.

Neva sutariama, kad bus teikiamas naujas Vyriausybės nutarimo projektas – vieno sakinio, reglamentuojantis vieno skirsnio – kurortinių zonų panaikinimo priėmimą.

Tiesa, ministras E. Gustas, DELFI paklausus, ar Druskininkų meras kreipėsi pagalbos dėl aptariamo nutarimo, atsakė „Ne. Tokio prašymo nebuvo“.

Meras R. Malinauskas esą skambina ir aplinkos ministru K. Trečiokui – kad šio ministerija imtųsi skubos tvarka parengti naują – vieno sakinio Vyriausybės nutarimo projektą. „Jis (Druskininkų meras Ričardas Malinauskas – aut. past.) paskambino ir pasakė numerį (Vyriausybės nutarimo – aut. past.). Man tas nieko nesakė. Sako, kad ta jūsų darbo grupė per ilgai jį voliojate“, - tokie liudijimai iš aplinkos ministro „tvarkiečio“ Kęstučio Trečioko lūpų liejosi trečiadienį Seime, parlamentinį tyrimą dėl galimų korupcijos apraiškų Druskininkų savivaldybėje atliekančios Seimo Antikorupcijos komisijos posėdyje.

Skambučio iš Druskininkų kurorto pakako, kad Aplinkos ministerija imtų šokti pagal lemtingo teismo posėdžio laukiančio mero dūdelę: ministerijos klerikai kurortines zonas panaikinanti naują Vyriausybės projektą sukūpė, kaip aiškėja, per kelias valandas.

„2015 metų rugsėjo 22 dieną, prieš darbo pabaigą, gavau žodinį Aplinkos ministerijos kanclerio Roberto Klovo nurodymą parengti naujo Vyriausybės nutarimo projektą, kuris reglamentuotų tik vieno skirsnio panaikinimą – dėl kurortinių zonų panaikinimo. Projektą rengiau rugsėjo 23-ią dieną, iš ryto, vėliau jis buvo teiktas Vyriausybei, tą pačią dieną vykusio posėdžio darbotvarkėje“, - taip, įspėtas apie baudžiamąją atsakomybę dėl melagingų parodymų davimo, Seimo Anti-

korupcijos komisijai 2016 metų vasario 3 dieną liudijo Aplinkos ministerijos darbo grupės, rengusios 1992 m. gegužės 12 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 343 pakeitimo projekto medžiagą, vadovas Marius Narmontas.

Tačiau naujajį, vieno sakinio, Vyriausybės nutarimo projektą aplinkos ministras K. Trečiokas suderino dar iš vakaro – net neparengtą.

Tai buvo patvirtinta Seime - liudijimai Antikorupcijos komisijoje tik patvirtino tai, apie ką DELFI rašė pernai spalį.

Ministras K. Trečiokas Antikorupcijos komisijos posėdyje nervingai aiškino: „Suklydau datose, pasirašydamas derinimą“.

Į apklausas – politinis elitas

Silpnoji grandis – taip Druskininkų Vijūnelės dvaro istorijoje būtų galima pavadinti Aplinkos ministeriją. Jos vadovo ir pavaldinių liudijimai tik patvirtino tai, apie ką DELFI rašė dar praėjusių metų spalį: tam, kad per naktį būtų sukurptas Vyriausybės nutarimo projektas, pakanka vieno telefoninio skambučio.

Šią savaitę Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) išplatino pranešimą, kad į apklausas kvies K. Trečioką, R. Malinauską ir A. Butkevičių.

Visus tris aukštus politikus ikiteisminį tyrimą dėl galimo poveikio politikui ar valstybės tarnautojui rengiant Vyriausybės nutarimo projektą Aplinkos ministerijoje atliekantys Kauno apygardos prokurorai bei Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Kauno valdybos pareigūnai kviečiasi apklausti.

K. Trečiokas ir R. Malinauskas byloje bus apklausiami specialiojo liudininko statusu – tai reiškia, kad dėl jų nusikaltamos veikos požymių yra, tačiau jų nepakanka įtarimams pareikšti.

Aplinkos ministras pareigūnams liudys penktadienį (vasario 5 d.), R. Malinauskas – ateinančią savaitę, premjero apklausos data bus derinama jam grįžus po atostogų.

K. Trečiokas prieš apklausą drąsinosi esąs ramus ir nieko nebijantis, R. Malinauskas tai vadino „vienos žurnalistės problema“, o Ministro Pirmininko atstovė Evelina Butkutė-Lazdauskienė sakė, jog nei ji, nei premjeras apie jokių telefoninių skambučių nieko nežinantis. „Kai žiniasklaidoje pasirodė informacija apie galimus susitarimus, prašymus, poveikį, Ministras Pirmininkas pats asmeniškai dar kartą sėdo ir susipažino su informacija, kaip tas nutarimas buvo rengiamas. Taip, mes esame gavę kvietimą atvykti į apklausą, tačiau nei apie ką bus klausama, nei klausimų mums nėra žinoma. Ir tikrai, apie jokių skambučių nei aš, nei premjeras nieko nežinome“, - ketvirtadienį DELFI sakė premjero atstovė.

E. Butkutės-Lazdauskienės teigimu, kaltinimai, neva Vyriausybėje pernai rugsėjį priimtas nutarimas buvo parengtas per naktį konkrečiai vienoms statyboms Druskininkuose, yra naudingi politinėms jėgoms, kurios prieš rinkimus siekia sumenkinti Vyriausybės įvaidį. „Vos premjeras iškėlė koją iš Lietuvos – periodiškai, dozuotai viešojoje erdvėje vis pasirodo neigiama informacija apie Vyriausybės narių veiklą. Sveikatos apsaugos ministrės ir Šiaulių ligoninės byla, po kelių dienų – aplinkos ministro kvietimas į apklausą specialiuoju liudytoju, kvietimas apklausti patį premjerą liudytojo statusu – tarsi tendencingai surežisuota blogų naujienų, nepuošiančių Vyriausybės, banga. Kad atostogos ministru pirminkui, kurias jis užsitaravo, neskaičiuodamas darbo viršvalandžių, nebūtų per saldžios“, - teigia premjero atstovė.

Skandalingojo Vi

Vilma DANAUSKIENĖ, www.delfi.lt, vasario 8 d.

Neigdami, esą Vyriausybės paskubomis priimtas nutarimas dėl kurortinių zonų Lietuvoje panaikinimo neturėjo įtakos teismo sprendimui Vijūnelės dvaro statybų įteisinimo byloje, oficialūs valstybės pareigūnai, visų pirma premjeras Algirdas Butkevičius, aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas ir Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, greičiausiai sako netiesą.

Nors šių zonų panaikinimas ir to reikšmė teismo nutarties priėmimui yra aiškiai įrašyta pačios Vilniaus apylinkės teismo teisėjos Dianos Jankienės nutarties tekste, politikų bandymą sumenkinti Vyriausybės nutarimo svarbą teismo nutarties priėmimui į miltus mala ir oficialūs Registro duomenų išrašai.

DELFI turimi dokumentų nuorašai aiškiai nurodo, kad visame Vijūnelės sklype galiojo Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos (Registrų išrašo lapas, punktas Nr. 9). Tokių sąlygų panaikinimas tapo motyvais teismo priimtai nutarčiai dėl Vijūnelės gyvenamojo namo statybų ir jų teisėtumo, kuri buvo palanki Vijūnelės dvaro statytojams.

Registrų centro duomenų įrašė sakoma, kad šio sklypo teritorijoje, taigi – ir gyvenamojo namo statybai priskirtoje valstybinėje žemėje, nustatomi šie „Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų“ taisyklių skirsnių reikalavimai: 9.1. XXVI skirsnis. Miško naudojimo apribojimai – plotas 3,82 ha; 9.2. XXVII skirsnis. Saugotini želdiniai (medžiai ir krūmai), augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje – plotas 1,025 ha; 9.3. XXIX skirsnis. Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos ir pakrantės apsaugos juostos – plotas 0,494 ha (paryškinta autorės); 9.4. XLVIII skirsnis. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonos – plotas 0,4439 ha; 9.5. XLIX skirsnis. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos – plotas 2,6988 ha; 9.6. XVI skirsnis. Kurortų apsaugos zonos – plotas 28,1372 ha (t.y. visame sujungtame sklype, adresu: Turistų 13, Druskininkai, kuris atsirado sujungus Vijūnelės parko rekreacinę ir vadinamojo Vijūnelės dvaro gyvenamąją teritorijas – autorės pastaba); 9.7. VI skirsnis. Elektros linijų apsaugos zonos – plotas 0,906 ha; 9.8. I. Ryšių linijų apsaugos zonos – plotas 0,263 ha.

Visos šios Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos nustatytos Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymu Nr. 4V|- (14.4.2.), pasirašytu 2012-02-07, ir įsigaliojo 2012 metų vasario 27 dieną.

Šios Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos de jure galioja iki šiol.

„Vyriausybė, priimdama 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimą Nr. 1025 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ pakeitimo“, nesiekė sukurti kam nors palankių sąlygų“, - rašė Antikorupcijos komisijai, atliekančiai parlamentinį tyrimą dėl galimų korupcijos apraiškų Druskininkų savivaldybėje, teigia Vyriausybės kancleris Alminas Mačiulis, vienas iš labiausiai besipiktinusiųjų DELFI paskelbtais žurnalistinio tyrimo faktais.

Seimo Antikorupcijos komisijai ir Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) tyrėjams liudijęs aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas neslėpė – Druskininkų meras Ričardas Malinauskas skambino jam ir prašė paskubinti Vyriausybės nutarimo, naikinančio kurortines zonas, priėmimą. Ar išdrįs šitai pripažinti ir pats R. Malinauskas, kurį vasario 8 dieną STT apklausia specialiuoju liudytoju baudžiamajoje byloje dėl galimo poveikio valstybės tarnautojams, rengiant Vyriausybės nutarimo projektą?

Apsaugininkai neįleido į teritoriją?

„Nei Druskininkuose, nei Lietuvoje, manau, mažai kas abejojo, kam iš tiesų priklauso minėtasis statinys ir kas labiausiai rūpinosi visomis teisinėmis šio statinio įteisinimo peripetijomis“, - apie tai, kad tikrasis Vijūnelės dvaro savininkas – galimai pats Druskininkų meras R. Malinauskas, sako Seimo narys Povilas Urbšys.

Parlamentaras su žurnalistais pasidalijo girdėta anekdotiška situacija, kai dvarą iš buvusio apsaugininko Romo Baranausko nusipirkęs verslininkas Žilvinas Povilonis atvyko apžiūrėti naujojo pirkinio. „Kalbama, kad apsaugininkai jo net neįleidė, nes nepažinę. Vėliau buvo iškvieštas pats meras, kuris esą paaikšino, kad pro sau-

Vijūnėlės dvaro paslaptys ir skeletai savininkų spintose

gomus vartus patekti norintis vyras – naujasis teisėtas dvaro savininkas“, – DELFI sakė parlamentaras P. Urbšys.

Pats meras R. Malinauskas, kilus skandalui, praėjusią savaitę net nemėgino slėpti, kad rūpinasi Vijūnėlės statybų reikalais ir esą iš draugiškumo prižiūri kaimyno sklypą ir jame esančias statybas.

Priminsime, kad meras R. Malinauskas – artimiausias Vijūnėlės dvaro kaimynas, jų sklypai yra greta: R. Malinausko – Turistų g. 11, Ž. Povilonio – Turistų g. 13. Ž. Povilonis, atsakydamas į DELFI klausimus, su triko, paklaustas apie Seimo nario pasakotą situaciją. „Kaip tai neįleido? Ne, to nebuvo. Negalėjo neįleisti“, – sakė Ž. Povilonis. Tačiau kalbėdamas su žurnaliste, verslininkas nepajėgė prisiminti nei saugos firmos, saugančios Vijūnėlės dvarą, pavadinimo, nei kas apmoka sąskaitas už paslaugą, nei kiek tai atsieina. „Reikia man pasitarti su advokatu, kad čia jums neprisišnekėčiau“, – atviras buvo juridinis Vijūnėlės dvaro savininkas.

Reikalų patikėtinis – iš mero R. Malinausko aplinkos

Vyras negalėjo prisiminti ir ankstesniojo pastato savininko pavardės – to, kuriam grynaisiais už pirkinį sumokėjo 600 000 litų notaro akivaizdoje. „Nei aš jį pažįstu, nei ką, reiktų sutartyje žiūrėti tos pavardės“, – sakė Ž. Povilonis.

Paklaustas, kaip sužinojęs, kad Druskininkuose esą pardavinėjamas statomas gyvenamasis namas ant Vijūnėlės tvenkinio kranto, Ž. Povilonis sakė, kad iš kalbos iššėjo, bendraujant su meru R. Malinausku, kurį, kaip ir jo tėvą Viliumą Malinauską, puikiai pažįstantis.

Verslininkas neskubėjo atskleisti ir to, kad visiems Vijūnėlės statybų reikalams tvarkyti dar 2015 metų gegužę parašė įgaliojimą druskininkiečiui Laimiui Pečiukevičiui, garsiojo Druskininkų buvusio kino teatro „Aidas“ (dabar buvusiam visuomeninės paskirties pastate įsikūręs MAXIMA prekybos centras) savininkui, kuris kurorte žinomas kaip vienas artimiausių mero R. Malinausko aplinkos žmonių.

Būtent L. Pečiukevičius 2015 metų gegužę, vos gavęs Ž. Povilonio įgaliojimą atstovauti, rūpinosi gauti pažymą iš Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos (VTPSI) prie Aplinkos ministerijos apie gyvenamojo namo statybą be nukrypimų nuo esminių statinio projekto sprendinių.

Tokia pažyma būtų buvusi rimtu argumentu dar kartą įregistruoti gyvenamojo namo, kuris statybų priežiūros inspektorių surašyta pažyma dar 2013 metais buvo pripažintas savavališka statyba, statybos baigtumo procentą Registrų centre ir taip statinį įteisinti.

Tokią pažymą iš statybų priežiūros inspekcijos jau buvo gavęs Romas Baranauskas, ankstesnysis savininkas, 2014 metų sausį. Tuomet kaip nekilnojamas turtas Registrų centre buvo įregistruotas 36 procentų statybos baigtumo gyvenamasis namas, vadinamasis Vijūnėlės dvaras.

Tų pačių 2014-tųjų kovą Generalinė prokuratūra kreipėsi į teismą dėl Vijūnėlės dvaro statybų sustabdymo, Druskininkų savivaldybės administracijos išduotų statybos leidimų panaikinimo, valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimo ir pastato nugriovimo.



Iš karto po tokio prokurorų kreipimosi į teismą, R. Baranauskas 2014-ųjų metų gegužės mėnesį parduoda Vijūnėlės dvarą Ž. Poviloniui ir jo sutuoktinei.

Kalbėdamas su DELFI, Ž. Povilonis piktinosi, esą buvęs apgautas, mat pirkdamas nekilnojamąjį turtą esą teiravęsis tuometinio savininko ir notarų, ar nėra kokių teisinių suvaržymų ar kliūčių tokiam pirkiniumi, ir buvęs patikintas, jog ne. „O dabar išeina, kad nusiperku namą, sumoku pinigų, ir po metų man sako, kad areštuojame. Kodėl niekas nežiūri, kad pažeidžiami mano interesai, kaip teisėto turto įgijėjo?“ – sakė Ž. Povilonis.

Tačiau taip patviravęs, verslininkas tik sustiprino įtarimus, esą jo pavardė ir sandoris šioje istorijoje galėjo būti apsimestinis – siekiant, kad ginčo atveju jis būtų traktuojamas jau kaip teisėtas turtą įsigijęs ir teisėtų lūkesčių dėl to turintis asmuo.

Tokiu atveju, jei teismas priimtų atsakovui nepalankią nutartį ir įpareigotų statinį nugriauti, Ž. Povilonis – kaip esą teisėtai įgijęs turtą iš R. Baranausko, galėtų tikėtis kompensacijos iš valstybės. Ar ne todėl, jog patirti nuostoliai būtų kiek įmanoma didesni ir galima kompensacija – taipogi, verslininkas Ž. Povilonis nenutraukė statybų net po to, kai dar 2014-ais metais gruodžio 3 dieną Vilniaus apylinkės teismas skubiai vykdytina nutartimi uždraudė bet kokias statybas Vijūnėlės dvaro statybvietėje?

Įtarimų, kad pastato pirkimo – pardavimo istorija tarp R. Baranausko ir Ž. Povilonio galėjo būti tik apsimestinis sandoris, siekiant apsunskinti ieškovo teisminę kovą dėl viešojo intereso gynimo, turi ir viešąjį interesą ginanti Generalinė prokuratūra. Taip pat – galimai siekiant pateisinti lėšų, reikalingų tokio pirkinio įsigijimui, teisėtumą.

Seimo Antikorupcijos komisija, atliekanti parlamentinį tyrimą, gavo duomenis iš mokesčių administratoriaus, kur teigiama, kad dalis asmenų, turėjusių nuosavybės teises į Vijūnėlės pastatus, galėjo neturėti pakankamai lėšų tokiems sandoriams, arba negalėtų pagrįsti jų teisėto įsigijimo.

Ar dėl to 2014 m. gegužės 9 d. (!) eilinis apsaugininkas iš Alytaus Romas Baranauskas savo statinį, kuriam Druskininkų savivaldybės administracija nuo 2011 m. buvo ne tik pakeitusi žemės paskirtį į gyvenamąją, ne tik išnuomojusi valstybinę žemę, bet ir suderinusi visas statybas ir išdavusi leidimus 600 kv. metrų pastatui kilti, skubiai parduoda geram mero R. Malinausko pažįstamam Ž. Poviloniui? Ir už sandorį gauna 600000 litų grynaisiais.

Juolab, kad sandoris įvyko iš karto po to, kai Generalinė prokuratūra kreipėsi į teismą dėl statybų teisėtumo. Taigi, pirkdamas Vijūnėlės dvarą, Ž. Povilonis jau turėjo žinoti, kad dėl savo pirkinio įteisinimo tu-

rės aiškintis prasidėjusiam teismo procese.

Vijūnėlės pastato savininkai: chronologija

DELFI žiniomis, nuo įregistravimo ir statybų pradžios 1990-aisiais buvęs valčių nuomos punktas, tapęs Vijūnėlės dvaru, turėjo keletą savininkų, tačiau tik savininku tapus eiliniam saugos firmos apsaugininkui R. Baranauskui, tarsi stebuklinga lazdele mostelėjus, pradėjo įvykiai sukurtis palankia naujo gyvenamojo namo statyboms ir jų įteisinimui linkme.

- Pirmą kartą įrašas valčių nuomos pastato Registrų centro duomenyse atsiranda 1994 m. Bendrovė „Laerta“ pastato ir kiemo statinių Vijūnėlės parke, ant tvenkinio kranto, savininke pabūna vos keletą mėnesių – nuo balandžio iki liepos mėn.

- Nuo 1994 m. liepos iki 1995 m. birželio pastato savininkė – kavinių verslu užsiimanti verslininkė iš Vilniaus.

- Net dešimtmetį – nuo 1995 m. birželio iki 2005 m. birželio pastatas priklauso mažai žinomai politikai iš Kauno. Visą šį laiką žemės paskirtis valčių nuomos pastato vietoje buvo rekreacinės paskirties.

- 2005 m. birželį valčių nuomos punkto pastatą iš kaunietės nusiperka UAB „Pamario namas“. Kaip prisimena ilgametis Druskininkų miesto vyriausiasis dailininkas Antanas Balkė, šios bendrovės direktorius Algirdas Petkevičius ne kartą bandė Druskininkų savivaldybėje pakeisti pastato paskirtį – iš valčių nuomos punkto į poilsinę, net buvo pateikęs projektinius pasiūlymus Druskininkų savivaldybei. Tačiau mero R. Malinausko tuomet jau vadovaujama Druskininkų savivaldybė nesutiko su tokiais verslininko ketinimais.

Rekreacinėje vietovėje esančio valčių nuomos punkto savininku „Pamario namas“ buvo iki 2009 m. sausio. 2007 m. ši bendrovė iš Ūkio ministerijai priklausančio Valstybinio turizmo departamento gauna pelningą užsakymą Druskininkų savivaldybėje – už Europos Sąjungos paramą pastatyti ir įrengti prielauką Nemuno krante Druskininkuose.

- Nuo 2009 m. sausio iki 2009 m. rugpjūčio pastato savininkė – viena dabartinė Raseinių rajono savivaldybės valstybės tarnautoja.

- Iš jos 2009 m. rugpjūtį pastatą įsigyja buvęs Lazdijų meteorologijos stoties darbuotojas. Pirkinium ant Vijūnėlės tvenkinio kranto vyras pasižiniaugia nei trumpai, nei ilgai – kiek daugiau nei du mėnesius, iki 2009 m. lapkričio, kai 2009 m. lapkričio 9 d. valčių nuomos punktą rekreacinėje teritorijoje, kurortinėje zonoje, įsigyja eilinis saugos firmos apsaugininkas iš Alytaus miesto Romas Baranauskas.

- Nuo 2014 m. gegužės 9 d. iki dabar Vijūnėlės dvaro savininkai –

Žilvinas ir Zina Poviloniai. Verslininkas praėjusią savaitę, kai STT į apklausas pradėjo kviešti aplinkos ministrą K. Trečioką, o šią savaitę apklaus merą R. Malinauską ir vėliau – patį Premjerą Algirdą Butkevičių, prabilo apie tai, kad skandalingąjį pirkinį „parduotų bilia kam už bilia kiek“.

Tarsi antrindamas savo sklypo kaimynui, Druskininkų meras R. Malinauskas viešai pareiškė, kad „mielai svarstyty“ galimybę įsigyti Vijūnėlės dvarą.

Tiesa, kurį laiką to padaryti meras ir norėdamas negalėtų – teismas yra uždėjęs laikinąsias apsaugos priemones, ir kol nesibaigs teisminiai ginčai, Vijūnėlės pastatai kitiems nuosavybės teise perleisti nebus galima.

Aplinkos ministerija palaimino dvaro statybas

Labai svarbi Vijūnėlės dvaro statybų gimimo ir įteisinimo plano dalis buvo, pasak DELFI surinktos medžiagos, realizuota per Aplinkos ministeriją.

Kadangi buvo aišku, jog pakeisti rekreacinį sklypo naudojimo būdą į gyvenamąjį jokių teisėtų galimybių nėra, teko griebtis manipuliacinių gudrybių, klaidingai aiškinant 2008 m. Druskininkų bendrąjį planą ir Teritorijų planavimo įstatymą.

Taip gimė žymusis Aplinkos ministerijos 2010 m. gruodžio 23 d. raštas Nr. (14-2)-D8-12102 (tarsi tuometinio aplinkos ministro Gedimino Kazlausko kalėdinė dovana merui Ričardui Malinauskui), kuriuo, atsakant į Druskininkų savivaldybės administracijos paklausimą, patvirtinama, jog planuojamas rengti detalus planas, sujungiant du žemės sklypus (Vijūnėlės parko ir valčių nuomos punkto) ir įteisinant gyvenamąjį naudojimo būdą neprieštarauja Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymui.

Kitai tariant, Aplinkos ministerija šiuo raštu palaimino galimybę parko teritorijoje atsirasti gyvenamajai teritorijai pirmoje kurorto apsaugos zonoje, pakrantės apsaugos juostoje.

Vilniaus miesto apylinkės teismas nedrįso suabejoti Aplinkos ministerijos rašto turinio teisingumu, ir šis raštas tapo pagrindiniu teismo argumentu atmesti Generalinės prokuratūros ieškinį ginant viešąjį interesą.

Žalia šviesa – tik nuo Romo Baranausko

„Kai pastatą įsigijo R. Baranauskas, tais pačiais metais tapo aišku, kad Vijūnėlės parkas bus rekonstruojamas už ES paramos lėšas. Išliko būtinybė suformuoti Vijūnėlės parko sklypą. Įdomus faktas, nors iš pirmo žvilgsnio tarsi ir nereikšmingas, kad formuojant 27,9 ha parko sklypą, tarp jo ir valčių prielaukos sklypo buvo paliktas 6,7 arų laisvos valstybės žemės tarpas (beje, esantis kitoje tako pusėje nuo 21,3 arų sklypo), kuris, kaip vėliau sužinome, buvo prijungtas prie 21,3 arų valčių prielaukos sklypo ir virto gyvenamąja teritorija.

Tik meras galėjo duoti nurodymą tokiam sklypo ribų nubraižymui, kuris neabejotinai buvo pirmas aiškus realizuojamo plano ženklas.

Rengiant Vijūnėlės parko projektą, atsirado gera proga (tenkinant privatų interesą) šiame projekte iki planuojamo dvaro suplanuoti visas

komunikacijas (elektrą, vandentiekį, kanalizaciją, centrinį šildymą) ir privažiavimus. Nors Vijūnėlės parko rekonstrukcijos projekto vadovas R. Mickevičius (UAB „Vilprojektas“) turėjo mero pasitikėjimą, R. Malinauskas, kaip kalbama, stipriai kuravo šį projektą“, – sako Vilius Semeška, konservatorius, Druskininkų savivaldybės tarybos narys.

Anot pašnekovo, faktiškai didelės teritorijos detalus planas už biudžeto lėšas (mažiausiai 40 tūkstančių litų) sukuriamas tik tam, kad būtų įteisinta, nors ir fiktyviai, privataus „dvaro“ statybos galimybė. „Ar gali būti R. Baranauskas tas asmuo, dėl kurio privataus intereso savivaldybės valdžia buvo tokia dosni ir tiek nuveikė jo labui?“ – klausia ir Antanas Balkė, buvęs ilgametis Druskininkų savivaldybės administracijos specialistas, kurorto vyriausiasis dailininkas.

Įdomi detalė: Vijūnėlės dvaro statytojo Romo Baranausko brolis – STT pradėtą ikiteisminį tyrimą dėl poveikio valstybės politikui ar pareigūnui kuruojančios Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūros Druskininkų prokuroras Antanas Baranauskas. Jo žmona Ligita Baranauskienė – buvusi Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja. 2012 m. pradžioje Druskininkų savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriuje vyr. specialisto pareigose pradėjo dirbti ir prokuroro A. Baranausko dukra Agnė Baranauskaitė.

Kurortines zonas nutarimu panaikino Vyriausybė, Vijūnėlės vandens telkinio apsaugos juosta ir zona – Druskininkų savivaldybė savo sprendimu paskutiniame 2015 metų Druskininkų savivaldybės tarybos posėdyje gruodžio mėnesį.

Papildomu argumentu (tas pažymėta Vilniaus apylinkės miesto teismo nutartyje) teismui buvo per naktį priimtas skandalingasis Vyriausybės nutarimas dėl kurortinių zonų panaikinimo.

„Kurorto apsaugos zonų problema iškilo, nes buvo įvardinta, kad dvaras statomas kurorto apsaugos zonoje Generalinės prokuratūros ieškinyje. Dvaro planuotojai tiesiog neįvertino aplinkybės, kad ši norma gali iškilti kaip kliūtis, todėl teko ją skubiai šalinti. Nors Vilniaus apylinkės teismas kurorto apsaugos zonų panaikinimą vertino kaip papildomą argumentą atmetant ieškinį, paties R. Malinausko ir advokatų pastangos rodo, kad šią problemą vertino rimtai: greičiausiai todėl ir teko paplušėti taip, kad Ministras Pirmininkas ir aplinkos ministras realiai net nesuokė pasirašomų nutarimų skubos esmės“, – įsitikinęs A. Balkė.

Vijūnėlės dvaro projektą rengė architektas Arvydas Katilius. Jis taip pat projektavo ir pirmuosius R. Malinausko rūmus Turistų g. 11 (dvaras yra tik už 230 m nuo mero namo).

„Abu projektai neleidžia abejoti statytojo galimybėmis ir noru išsiskirti. Architektas tyrimui galėtų pateikti nemažai vertingos informacijos apie projekto užsakovą, derintoją. Vargu ar R. Baranauskas detalčiai žino, ką „pastatė“? O štai Druskininkų meras R. Malinauskas per visas žiniasklaidos priemones nerausdamas giriasi, koks puikus jis esąs kaimynas ir kaip nuoširdžiai rūpinasi kaimynystėje iškilusio dvaro reikalais. Taip užtikrintai kalba, tarsi pats būtų tikrasis to dvaro ponas“, – stebisi V. Semeška.



23:40 Paranoja. JAV, drama.
01:35 Po kupolu. JAV, mistinė drama.
02:25 Vilfredas. JAV, komedija.
03:15 Bobo užkandinė.
04:05 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Linksmieji traukinukai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Tavo gyvenimas. Vokietija, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Visiškai laimingas. Vokietija, romantinė komedija.
22:50 Tai - mano gyvenimas.
00:45 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:40 Programos pabaiga.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Reporteris.
07:40 „Mainai gamtoje“.
09:50 „Nepriklausomybės kovos Lietuvoje. Valstybės kūrimasis“. Dok. edukacinis filmas.
10:25 „Nepriklausomybės kovos Lietuvoje. Operacijos boševikų fronte“. Dok. edukacinis filmas.
11:00 Premjera. „Didvyris“. Romantinė komedija. JAV.
13:40 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“.
14:50 „Kaip užauginti planetą. Gėlių galia“.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Kaip užauginti planetą. Varžovas“.
17:30 „Laukinis pasaulis“.
18:00 Reporteris.
18:27 Orai.
18:30 „Lietuvos komiko vakaras“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Lietuvos komiko vakaras“.
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:30 Reporteris.
22:57 Orai.
23:00 Premjera. „Sugar Man“. Biografinis filmas.
01:00 Premjera. „Apsaugoti Silvermaną“. Komedija. JAV.
02:45 „Didvyris“. Romantinė komedija. JAV.
04:40 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“. Gėlių galia“.
06:20 „Gamink sveikiau!“. Realybės dok.



06:30 Info diena (k).
10:30 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.
11:00 Dviracio šou. Humoro laida.
11:30 KK2. N-7. Infošou.
12:15 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
15:20 Dviracio šou (k). Humoro laida.
15:50 KK2 (k). Infošou.
16:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
17:00 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
17:50 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
19:20 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
20:15 Dviracio šou (k). Humoro laida.
20:45 KK2 (k). N-7. Infošou.
21:30 A.Užkalinis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Dviracio šou (k). Humoro laida.
22:55 KK2 (k). N-7. Infošou.
23:35 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
00:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
02:20 Dviracio šou (k). Humoro laida.
02:50 KK2 (k). Infošou.
03:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
04:00 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
04:45 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.

TREČIADIENIS, VASARIO 17 D.



05:05 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (tęsinys, kart.).
05:30 Pinių karta. Veda Andrius Tapinas. (kart.).
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
06:37 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.
11:30 „Islamo valstybė“. Kruvinas projektas. Dok. filmas. Vokietija. (kart.).
12:25 Istorijos detektyvai. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
19:15 Sportas.
19:18 Orai.

19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:45 Trumposios žinios.
22:50 Pinių karta. Veda Andrius Tapinas.
23:20 Premjera. Veisenė. Berlyno meilės istorija 2.Vokietija.
00:15 Trumposios žinios.
00:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:10 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Koncertas. Šoka Sankt-Peterburgo valstybinio teatro baletu artistai. Liudvigo Minkaus baletu „Bajaderė“ III veiksmas „Šešėliai“.
06:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Renesanso muzikos koncertas. 13–17 a. muzika ir poezija.
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Lietuvos tūkstantmečio valikai.
08:40 Vakavilis. (kart.).
09:05 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba. (kart.).
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).
12:45 Muzikos savaitė. (kart.).
13:10 LRT OPLUS ORE. Grupė „Makchu Pikchu“. (kart.).
14:15 Ponas Selfridžas. (kart.).
15:45 Atspindžiai. (kart.).
16:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.
16:45 Knygnešiai. Dok. filmas. (kart.).
18:00 ...formatas. Poetas Vladas Bražiūnas.
18:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:30 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Kėllas į namus.
20:00 LRT Kultūros akademija. Kūrybos visuomenė – kas tai? 2 d.
20:45 ...formatas. Poetė Tautvydė Marcinkevičiūtė.
21:00 Pasauliniai karai. JAV.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Mokslo sriuba.
22:30 Elito kinas. Premjera. Gyvenimo medis. Drama. JAV.
00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:15 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:15 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:00 Koncertas. Alma Mater Musicalis. Koncertuoja VU kamerinės muzikos ansamblis. (kart.).
04:55 Šoka Sankt-Peterburgo valstybinio teatro baletu artistai. Liudvigo Minkaus baletu „Bajaderė“ III veiksmas „Šešėliai“. (kart.).
05:25 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiumandži“.
06:55 „Tomo ir Džerio pasakos“.
07:25 „Ponas Bynas“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnostė - žmogžudystė“.
10:50 24 valandos (k). Soc. aktualijų laida.
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
13:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:30 „Denis Vaiduokliukas“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:25 Su cinkeliu. Humoro laida.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. PREMJEERA Žaidimas be taisyklių. Trileris.
00:20 „Kultas“.
01:10 „Juodasis sąrašas“.
01:55 „Strėlė“.
02:40 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Įsimylėjęs Madagaskaras. JAV, animacinis filmas.
08:20 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.
11:00 Nauja norma. JAV, komedija.
12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
13:00 Kempiniukas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.

21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Prisimink mane. JAV, romantinė drama.
00:50 Elementaru.
01:40 Aferistas. JAV, drama.
02:30 Lujis. JAV, komedija.
02:55 Vilfredas. JAV, komedija.
03:20 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija.
09:15 „Viena už visus“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Muchtaro sugrįžimas.
14:35 „Amerikos talentai“.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 Pričiupom! N-7. Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
21:00 „Visi vyrai - kiaulės...“ 2015 m. Lietuva.
21:30 Amerikos grožybės. 1999 m. Drama. JAV.
23:40 „Judantis objektas“.
00:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
01:15 „Liezuvautoja“.
02:00 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok.
13:20 „Sostinės keksiukai“.
13:50 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.
14:50 Foilo karas. Vieni iš nedaugelio. Detektyvas. D.Britanija.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės XV. Pamoka, privertusis žudyti.
22:45 „Bėgantis laikas“.
00:45 „Detektyvė Džonson“.
01:30 „Karadajus“.
02:20 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
16:00 Robinzonas Kruzas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Kietas riešutėlis 4.0. JAV, D.Britanija, veiksmo filmas.
00:35 Rubė Sparks. JAV, romantinė komedija.
02:25 Vilfredas. JAV, komedija.
02:50 Lujis. JAV, komedija.
03:15 Bobo užkandinė.
04:05 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Linksmieji traukinukai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Visiškai laimingas. Vokietija, romantinė komedija.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
22:50 Tai - mano gyvenimas.
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:35 Programos pabaiga.



06:35 Programa.
06:39 TV parduotuvė.
06:55 Reporteris.
07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:20 „Miškinis“.
10:25 „Kulinaras“.
11:30 „Moteryų daktaras“.
12:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Miškinis“.
16:00 Žinios.

16:22 Orai.
16:25 „Moteryų daktaras“.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:52 Orai.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Kulinaras“.
21:30 Ginčas. Pokalbių laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
00:20 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:20 Reporteris.
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02:55 „Genijai iš prigimties“.
03:25 „Laukinis pasaulis“.
03:45 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“.
04:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
05:25 „Genijai iš prigimties“.
05:55 „Jaunikliai“.
06:25 „Laukinis pasaulis“.



06:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
07:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.
07:35 KK2 (k). Infošou.
08:15 A.Užkalinis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
08:40 Dviracio šou (k). Humoro laida.
09:05 KK2 (k). Infošou.
09:50 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.
10:45 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
11:40 KK2. N-7. Infošou.
12:20 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
15:20 Dviracio šou (k). Humoro laida.
15:50 KK2 (k). N-7. Infošou.
16:30 A.Užkalinis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
17:00 Info diena. Vedėjas Viktoras Jakovlevas
19:00 Info verslas.
19:30 Info interviu.
20:00 Info kriminalai.
20:30 Info pasaulis.
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, VASARIO 18 D.



05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.
11:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:25 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva .
15:00 Žinios. Orai.
15:05 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 LRT forumas. Veda Edmundas Jakilaitis.
21:55 Trumposios žinios.
22:00 Premjera. Eilinė egzekucija. Istorinė drama. Prancūzija.
23:45 Trumposios žinios.
23:50 Istorijos detektyvai. (kart.).
00:40 Klausimėlis.IT. HD.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 LRT forumas. Veda Edmundas Jakilaitis. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Pamėgtos dainos. Virgilijus Noreika ir Robertinas Loretis.
06:30 Toli, palei šilą.
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Mokslo sriuba. (kart.).
12:45 Kelias į namus. (kart.).
13:15 LRT Kultūros akademija. Kūrybos visuomenė – kas tai? 2 d. (kart.).
14:00 Režisieriaus Gycio Lukšo filmų retrospektyva. Anglų valsas. Vaidybinis filmas. (kart.).
15:05 Baladė apie Daumantą. Dok. filmas. (kart.).
16:10 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.
16:35 Pasauliniai karai. (kart.).

17:25 Naktinis ekspresas. (kart.).
18:00 Galerijai „Vartai“ 25-eri. Atlikėjai Petras Geniušas, choras „Ažuoliukas“, ansamblis „Jazz Island“.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Veisenė. Berlyno meilės istorija 2. (kart.).
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Anapus čia ir dabar.
23:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.
24:00 Lernavan. Vaidybinis trumpametražis filmas.
00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:00 Toli, palei šilą. (kart.).
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Anapus čia ir dabar. (kart.).
05:10 ...formatas. Poetė Tautvydė Marcinkevičiūtė. (kart.).
05:25 Rusų gatvė. Žinios. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiumandži“.
06:55 „Denis Vaiduokliukas“.
07:25 „Kempiniukas Plaćiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnostė - žmogžudystė“.
10:50 24 valandos (k).
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
13:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:30 „Denis Vaiduokliukas“.
14:00 „Kempiniukas Plaćiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Arena. Veiksmo trileris. JAV.
00:05 „Kultas“.
00:55 „Juodasis sąrašas“.
01:40 Sveikatos ABC televizija (k).
02:05 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas.
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.
11:00 Nauja norma. JAV, komedija.
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.
13:00 Kempiniukas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Amerikietiškas aplėšimas. Kanada, Liuksemburgas, veiksmo drama.
00:20 Kaulai.
01:20 Aferistas. JAV, drama.
02:10 Nepastitėkė bjaurybė iš 23 buto. JAV, komedija.
02:35 Lujis. JAV, komedija.
03:00 Vilfredas. JAV, komedija.
03:25 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Muchtaro sugrįžimas.
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
09:15 „Kvapų detektyvas“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Muchtaro sugrįžimas.
14:35 „Amerikos talentai“.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 Pričiupom! N-7. Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Labai juokinga laida. Humoro laida.
20:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 3000 mylių iki Greislando. Veiksmo komedija. JAV.
23:45 „Judantis objektas“.
00:35 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
01:20 „Liezuvautoja“.
02:05 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok.
13:20 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“. Kulinarinė laida. D.Britanija.
13:50 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.

14:50 Midsomerio žmogžudystės XV. Siciliskoji gynyba. Detektyvas. D. Britanija.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO PREMJEERA Foilo karas. Karo žaidimai. Detektyvas.
22:55 „Bėgėdis“.
00:00 „Ties riba“.
01:35 „Detektyvė Džonson“.
02:20 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
16:00 Robinzonas Kruzas.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai. Detektyvas.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Jvyki. JAV, Indija, fantastinis trileris.
23:50 Bažago atsiėmimas. JAV, romantinė komedija.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Linksmieji traukinukai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Svajonių viešbutis. Marokas. Vokietija, drama.
22:55 Tai - mano gyvenimas.
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
01:45 Programos pabaiga.



06:35 Programa.
06:39 TV parduotuvė.
06:55 Reporteris.
07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:20 „Miškinis“.
10:25 „Slaaptieji agentai“.
11:30 „Moteryų daktaras“.
12:30 Ginčas. Pokalbių laida.
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Miškinis“.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Moteryų daktaras“.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Kuriame ateičiai. TV laida.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Kulinaras“.
21:30 Vaivos pranašystės. TV laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Ginčas. Pok

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Šią savaitę būtinai turėtumėte surengti



šventę tiek sau, tiek savo artimiesiems. Kartais būtina iš širdies pašėlioti, kad paskui galėtumėte ramiai imtis kasdienių reikalų. Problemų gali kelti jūsų arba artimųjų mažieji atžalos - jie ves jus iš kantrybės, todėl kuriam laikui galite prarasti humoro jausmą. Atsipalaiduokite ir imkite pavyzdį iš vaikų - vieną minutę jie verkia, o kitą - jau šypsosi.

VANDENIS

Savaitės pradžioje galite nesutarimai šeimoje, ypač tarp panašaus amžiaus žmonių. Gali būti, kad kils pykčių su broliais ar seserimis dėl visiškų smulkmenų, o konfliktas išsirutulios į didžiulį nesutarimą. Turėtumėte pasistengti laiku bei vietoje sustoti - kartais geriau nuryti įžeidimą, nei ilgam laikui prarasti mylimą žmogų. Užtai savaitės pabaiga žada būti lengva ir nerūpestinga, tikėtina nedidelė kelionė.



ŽUVYS

Iš pradžių besiklostantys įvykiai gali atrodyti nekaip, bet vėliau pastebėsite, kad nėra taip blogai, kaip manėte. Iš esmės situacija keisis ne pati savaime, tiesiog jūs išmoksite atrasti kitų požiūrio taškų, todėl daugelis dalykų pradės atrodyti kur kas lengvesni. Gali būti, kad tai lūžio taškas, kuris atvers jums sėkmės vartus. Puikiai sutarsite su žmonėmis, todėl nusipelnysite jų palankumo.



AVINAS

Pirmosios savaitės dienos atneš jaudulio, galite jausti nepasitikėjimą savo jėgomis, užgrius svarbūs projektai, už kuriuos būsite atsakingas būtent jūs. Tačiau jei pasitelksite patikimus kolegas ir subursite nedidelę komandą, tuomet bus kur kas lengviau. Savaitės viduryje galite gauti informacijos apie tai, kokia ateitis jūsų laukia darbe, universitete ar šiaip kuriame nors kolektyve. Nederėtų prasitarti, kad žinote daugiau, nei derėtų.



JAUTIS

Turėsite pasiraityti rankoves - pasitikėjimas jumis susilpnėjo, autoritetas sumažėjo, o įvairiai vertinami jūsų atsipalaidavimo būdai gali pakenkti jūsų reputacijai. Jei norite atgauti prarastas pozicijas, pasistenkite pelnyti aplinkinių pasitikėjimą noriai ir nuoširdžiai imdamasis darbų, kurie jums priklauso. Jūsų dėmesio pareikalas ir šeima, todėl gali trūkti laiko net paprastam poilsiui.



DVYNIAI

Gera savaitė laukia planuoti mėgstamųjų žmonių - puikiai seksis suderinti įvairias veiklas, būsite visapusiškas ir stebinsite aplinkinius. Jumyse derės subtilus nuosaikumas, racionali logika bei šiltas draugiškumas. Tai garantuos sėkmę bet kurioje srityje. Savaitės viduryje galite pajusti nedidelį nuovargį - nenumokite į tai ranka, nes tai gali būti pirmieji ligos požymiai.



VĖŽYS

Galite sulaukti džiugių žinių,

iš žmogaus, kuris atrodė neperkalbamas. Tai sudarys sąlygas detaliau suplanuoti savo ateitį, neberekės blaškytis nežinant, kur pulti. Problemų gali kilti bendraujant su burokratais ir įvairiais administratoriais, bet jeigu būsite tvirto charakterio - tuomet savo tikslų pasieksite. Gali trūkti laiko malonioms šnekoms su draugais ir mylimais žmonėmis - tai gadins jums nuotaiką, bet neilgam.



LIŪTAS

Geras metas pradėti naują projektą, imtis svarbių darbų. Tačiau po sėkmingo starto gali kilti problemų tęsiant veiklą - pradėsite tingėti, norėsis tuščiai leisti laiką, o pareigos atrodys tarsi gyvenimo nelaimė. Tačiau šiuo atveju turėtumėte susiimti ir ne-niurzgėti. Jei kyla sunkumų, paramos visomet galite prašyti iš savo šeimos narių - jie šią savaitę skirs jums ypatingai daug dėmesio.



MERGELĖ

Beveik visą savaitę mėgausitės džiugiais įspūdžiais. Šį pojūtį nulems tai, kad jausitės mylimas, puikiai sugebėsite susiplanuoti darbą ir laisvalaikį. Savaitės viduryje galite sulaukti pasiūlymų imtis naujos veiklos, kuri galbūt būtų jums mielesnė, bet pamąstykite, ar verta keisti gera į nežinoma. Jei trokštate naujovių - tuomet pirmyn, bet jei esate patenkintas dabartine situacija, tai geriau energiją skirkite esamos padėties tobulinimui.



SVARSTYKLĖS

Šią savaitę norešite siekti tolimų tikslų ir tenkintis esama padėtimi. Tai nėra blogai, nes nebūtina kiekvieną kartą veržtis į tolius ir tuščiai eikvoti savo energiją. Patartina susitelkti į savo mintis, pamąstyti, ko norite, kur slypi jūsų išsiskio gyvenimo prasmė. Savaitės pabaiga bus labai palanki poilsui, patartina pabūti gamtoje, išlįsti laukan bent pavadžioti šunį. Tačiau, kad ir kaip jaustumėtės - neatsiribokite nuo žmonių.



SKORPIONAS

Jei kils bėdų bendraujant su aukštesnio rango asmenimis, būtų puiku, jei sugebėtumėte tvardyti. Apsišarvuokite kantrybe, nes kai kurie bjaurūs žmonės būna atkalūs ir nuolat siekia ką nors iškaudinti bet kokia kaina. Atgavios sulauksite mylimojo ar mylimosios glėbyje, čia jus lydės tik sėkmė ir džiugesys. Gali būti, kad sulauksite artimojo staigmenos, tai padės labai atsipalaiduoti bei atgauti pusiausvyrą.



ŠAULYS

Šauliams atėjo didelių išbandymų metas - norėdami pasiekti savo išsikeltus tikslus būsite priverstas pasitempti, bet kartu suvoksite, jog toks gyvenimas nėra labai prasmingas, o savimi didžiulius galima ir nenuveikus globalių darbų. Labai trūks draugų dėmesio, todėl gali aplankyti liūdesys. Jis neturėtų apnikti labai ilgai, bet vis tiek privers bent truputį susimąstyti, ar toks gyvenimas, kurį gyvenate, jums patinka?



Šaltinis: Draugas.lt

RENGINIAI

Vasario 13 d. 15 val. Viečių bendruomenės centre P.Stalionio koncertas.

Vasario 18 d. 13 val. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinėje Vytauto Leščinsko autobiografinio romano „Slaptažodis – AKCENTAS“ sutiktuvės.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“ Vasario 12 d. (penktadienį) 21 val. Andriaus Mikšos improvizacijos akordeonu. Kaina 2 eur.

Vasario 13 d. (šeštadienį) 21 val. Baiba su grupe pristato „Funk It Up“. Kaina – 14 eur.

Vasario 14 d. (sekmadienį) 20 val. Kamilė Kielaitė (vokalas) ir Andrius Murencevas (gitarą). Kaina 5 eur.

Vasario 19 d. (penktadienį) 21 val. Duetas „Music Time“ (Eglė ir Algis Sakavičiai). Kaina 2 eur.

Vasario 20 d. (šeštadienį) 21 val. Grupė „Pelenai“ su programa „Zona 51“. Kaina – 15 eur.

SPA Vilnius Sana Vasario 12 d. 21 val. bare. Lukas Gedvilas (pianinas). Vasario 14 d. 21 val. bare. Elzė Saldžiūnaitė ir Dominyka Šeibokaitė (arfa ir fleita). Vasario 15 d. 21 val. bare. Robertas Šiurys (fortepijonas). Vasario 19 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas). Vasario 20 d. 21 val. restorane. Edgaras Lubys. Įėjimas 9 eur.

PARODOS

V.K.Jonyno galerijoje Vasario 13 d. 12 val. jungtinės dailės parodos „Vardan Lietuvos...“, skirtos Vasario 16-ajai ir Lietuvos valstybingumui, atidarymas.

Mažoji galerija D. Joneikos tapybos paroda „Tvara“.

Galerijoje „Sofa“ Vakarų Europos tapyba (Olandija, Belgija, Vokietija) iš „Novusart“ galerijos kolekcijos.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje

Romualdo Povilansko tapyba. Viečių pagr. mokyklos 5-10 klasių mokinių tekstilės ir druskos keramikos paroda „Šiaurės troliai Lietuvoje“ (mokytoja A. Vilūnienė). M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus vaikų kūrybos paroda (mokytoja G. Kupčinskienė).

Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinėje

Linos Kabelkaitės nuotraukų ir pagal jas suvinėtų paveikslų paroda „Atspindžiai“.

Leipalingio dvare

„Ryto“ gimnazijos moksleivių darbų paroda (mokytojas A. Mosiejus).

Grėsmė gyvybei, sveikatai, turtui ar aplinkai – skambinkite skubios pagalbos numeriu 112.

Skubios pagalbos numeriu 112 skambinkite **tik tada**, kai staiga iškyla **reali grėsmė** gyvybei, sveikatai, saugumui, aplinkai ar turtui ir kai pagalbos tarnybos turi **nedelsdamos** atvykti į nelaimės vietą bei suteikti **skubią pagalbą**.

Kuo ypatingas 112?

- numeris 112 yra bendras numeris netikėtų nelaimių ar grėsmių gyvybei, sveikatai, saugumui, aplinkai ar turtui atvejams. Šiais atvejais juo paskambinus galima iškviesti pagrindines pagalbos tarnybas: **policiją, ugniagesius gelbėtojus ar greitąją medicinos pagalbą;**

- numeriu 112 galima skambinti iš visų viešųjų telefono ryšio tinklų;

- numeris 112 veikia visose 28 Europos Sąjungos valstybėse narėse;

- numeriu 112 galima skambinti nemokamai, 24/7.

Paskambinę numeriu 112 Jūs turite:

- trumpai ir aiškiai pasakyti, kas atsitiko;

- pasakyti adresą ar vietą, kurioje teikalinga skubi pagalba (pasakykite miestą ar vietovę, adresą, jei nežinote adreso reikia kuo tiksliau apibūdinti vietą, kur esate);

- atsakyti į operatoriaus užduodamus klausimus;

- išklausti ir vykdyti operatoriaus patarimus;

- nepadėti ragelio tol, kol operatorius jums nepasakys, kad pokalbį galima baigti.

Nutikus nelaimėi, pasistenkite susikaupti ir paskambinę numeriu 112 pateikite kuo tikslesnę informaciją, **atsakykite į Jums užduodamus klausimus – taip padėsite Jums į pagalbą skubantiems žmonėms.**

PRIMENAME, kad

1) skambinimas pagalbos telefono numeriais žinant, kad nėra pagalbos poreikio, užtraukia įspėjimą arba baudą 86 iki 144 eur arba administracinę areštą nuo 15 iki 30 parų (LR ATPK 18820 str.).

2) žinomai melagingas priešgaisrinės apsaugos, policijos, greitosios medicinos pagalbos ir kitų specialiųjų tarnybų iškvietimas užtraukia baudą nuo 86 iki 173 eur arba administracinę areštą iki 30 parų (LR ATPK 186 str.).

3) BPC operatoriaus (VPGT pareigūno) garbės ir orumo įžeidimas, reiškiamas žodžiu ar kūno gestais, įžeidžiančiu elgesiu, kibimu ar kitokiu elgesiu užtraukia baudą nuo 86 iki 144 eur arba administracinę areštą nuo 15 iki 30 parų (LR ATPK 187 str. 2 d.).

4) tas, kas melagingai pranešė ar paskleidė žinią apie visuomenei gresiantį pavojų arba didelę nelaimę, jeigu dėl to buvo iškviestas specialiosios tarnybos, padarė baudžiamąjį nusižengimą ir baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu (LR BK 285 str. 2 d.).

Daugiau informacijos apie Bendrąją pagalbos centrą ir numerį 112 interneto svetainių adresais:

<http://www.bpc112.lt> ir <http://www.sos112.lt>

Astrologinės būrejo konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Ką kaip ekstrasensas galite pasakyti apie pabėgėlius, kurie plūsta ne tik į Europą, bet ir į Lietuvą? Kas laukia mūsų krašto? – klausia Marytė R. iš Mizarų g.

Dr. Gidas: Turtingiausios pasaulyje musulmoniškos valstybės Kataras, Jungtiniai Arabų Emyratai, Bahreinas, Saudo Arabija, Kuveitas, tačiau iš ten nėra pabėgėlių. Kodėl šių pasakiškai turtingų valstybių valdovai pabėgėlių nenori? Kodėl pabėgėliai linkę glaustis prie Vengrijos sienos ar Budapešto geležinkelio stotyje, o nenori į Rusiją, kur Uralo, Altajaus, Sibiro miestai tiesiog prašosi darbo jėgos? Kaip pastebėjote iš TV reportažų,

pabėgėliai neturi tapatybės dokumentų. Netgi patyrę nacių režimus ir bėgę nuo raudonojo maro Pabaltijo gyventojai, atsidūrę pabėgėlių stovyklose, turėjo vienokius ar kitokius tapatybę įrodančius dokumentus. Ar pastebėjote, kad daugumą pabėgėlių sudaro energingi ir jauni barzdėti vyrai, nedviprasmiškai kviečiantys į pasimatymus jaunas naivias merginas. Ar tai nedviprasmiški ženklai apie sekso paslaugas, ir užuomazgas seksualiniam persekiojimui? Kyla klausimas, kodėl vyrai bėga svetur, kai Sirijoje už laisvę ir demokratiją dažniausiai kovoja moterys. Jos savanorėmis užsirašo į armiją, o vyrai baikiškai slepiasi už siaurų moteriškų pečių. Kodėl vyrai meta savo še-

mas, palieka ten kariaujančias žmonas ir seseris? O Europoje nuslėpę savo tapatybės dokumentus, turės kitas žmonas ir šeimas, bet tikrai ne su musulmonėmis. Geno kodą saugoti privalu visoms tautom. Kodėl jauni pabėgėliai nestoja kaip ukrainiečiai ginti savo tėvynės? O kokie pabėgėliai kaip upės teka į Europą? Spauda rašo, kad tai musulmonai sunitai. Kodėl tada Jungtinių Arabų Emyratų arabai sunitai nesusikalba su musulmonais sunitais iš Sirijos? Gali būti, kad pabėgėliams gali būti numatytas visai kitoks tikslas, gal Europos islamizacija? Ar senai moteriškai verta kurti santuoką su jaunu, energingu vyru? Ar netaps Europa savo klaidos auka? Apsimesti siru nėra problema, net tiems tūkstančiams teroristų. Ne tik Saudo Arabija finansuoja radikalių islamistų judėjimus ir mečečių statybas Europoje. Be abejo, didžioji pabėgėlių armija gal šito ir nežino. Vargšai pabėgėliai, tapę skaudžiu įrankiu, jau sukėlė chaosą Europoje. Musulmonai nėra labai kantrūs ir tolerantiški. Jie, atvykę į mūsų ar kitą šalį, tikrai nerems krikščionių. Tad mečetės gali iškilti ir mūsų krašte, o Europoje gali atsirasti kalifatas.

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 34,10kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-684) 38964.

1 kambario 27,3 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Baravykų g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-634) 12103.

1 kambario 16 kv. m butą (visi patogumai kartu) bendrabutyje, Šiltnamių g. Tel. (8-647) 34890.

1 kambario 31 kv. m butą 2 a. Gardino g. už 15500 eur arba keičia į didesnį butą Druskininkuose arba sodybą. Tel. (8-686) 56539.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atsirkas jėjimas) Gardino g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-682) 47212.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 44 kv. m butą 1 a. su atskiru jėjimu Gardino g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-611) 48844.

pilnai suremontuotą 2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 41 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 48 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Ateities g. už 31 tūkst. eur. Tel. (8-616) 57853.

2 kambarių 50 kv. m butą su 2 balkonais 7 a. iš 9 a. Druskininkuose (šalia pard. Norfa) Vytauto g. už 41900 eur. Tel. (8-618) 61620.

2 kambarių 38 kv. m butą 2 a. Sveikatos g. 32, už 26 tūkst. eur. Tel. (8-603) 56264.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. arba keičia į namą ar sodo namelį, tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17352.

3 KAMBARIŲ BUTAI

apšiltintą 3 kambarių 62 kv. m butą su sodu, šiltnamiais ir garažu (viskas šalia buto) 2 a., M.K.Čiurlionio g., prie "Girios Aido", už 39500 eur. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 35 tūkst. eur. Tel. (8-605) 49960.

suremontuotą 3 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 67 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. už 63 tūkst. eur arba keičia į 3 kambarių butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

2009 m. statybos, 3 kambarių 59 kv. m, šviesų, šiltą butą, prie san. "Eglė" (šalia miškas, nedidelis mokesčiai) už 55 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20919.

3 kambarių 75 kv. m butą 3 a. Liškiavos g. už 49 tūkst. eur. Tel. (8-610) 66895.

3 kambarių šviesų šiltą 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. (vidurinė laiptinė) Veisiejų g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-686) 54211.

3 kambarių 57 kv. m butą 5 a. iš 5 a. su 3,71 kv. m rūsiu, naujai renovuotame name, už 40 tūkst. eur. Tel. (8-643) 17788.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 77 kv. m butą su 2 balkonais, 1 a., netoli Nemuno, Ateities g., už 34700 eur. Tel. (8-699) 90286.

4 kambarių 91,3 kv. m butą 1,5 a., su 2 balkonais, dideliu rūsiu, Ateities g., už 42 tūkst. eur arba keičia į 2 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-652) 65462.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

2 sklypus po 62 a Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio), po 10700 eur. Tel. (8-682) 48474.

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Vieciūnų. Tel. (8-614) 15457.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra 12 w) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

0,23 ha namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai), netoli Juodojo ir Baltojo Bilso ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

1,12 ha namų valdos sklypą yra 997 kv. m vandens telkinys, trifazė el., 300 m nuo Baltojo Bilso ežero, Didžiasalio k., Gervinio g. 2. Tel. (8-680) 71286.

7 a namų valdos sklypą Druskininkuose, Pavėsio g., kraštinį prie miško, visos komunikacijos, atskiras privažiavimas. Tel. (8-650) 83251.

12 a gyvenamosios paskirties sklypą Vieciūnuose. 1 a - 1100 eur. Tel. (8-627) 60577.

NAMAI

gražioje vietoje namą Mašnyčių k. už 50 tūkst. eur. Tel. (8-609) 74938.

nebaigtos statybos 2 a. mūrinių namų su 0,56 ha sklypu, dideliu garažu, Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-601) 93096.

143 kv. m nebaigtą statyti rąstinį namą su 8 a sodo sklypu, 25 kv. m ūkiniu pastatu Vilkanastuose, 13 km nuo Druskininkų, 200 m nuo ežero, yra el., vandens gręžinys, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-629) 28989.

nebaigtą statyti sublokuotą kotedžą Dabintos g. 5 (2 aukštai, mansarda, rūšys) už 45 tūkst. eur. Tel. (8-676) 09654.

SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulnis, stiklinis šiltnamis (atlikti kadastriniai matavimai), Vieciūnuose, bendrijoje "Papartis" už 35 tūkst. eur. Tel. (8-619) 56534.

6 a sodo sklypą (yra parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Vieciūnuose už 9 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

6 a sodą (kampinis) su 2 a. įrengtu gyvenamuoju namu, garažu. pirtimi, bendrijoje "Papartis" už 60 tūkst. eur. Tel. (8-634) 08720.

GARAŽAI

tinkuotą garažą su duobe, yra el., Baltašiškeje už 2850 eur. Tel. (8-686) 43600.

garažą su duobe Vieciūnuose už 2300 eur. Tel. (8-662) 59487.

tvarkingą garažą su duobe Ratnyčioje už 1600 eur. Tel. (8-609) 00705.

garažą su duobe už vandentiekio už 3 tūkst. eur. Tel. (8-68741202).

automobilio stovėjimo vietą požeminiame garaže Druskininkų g., už 2750 eur. Tel. (8-686) 40331.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i už 7 eur, Nokia E52 ir C5 po 25 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic", "Philips", Nokia pakrovėjus po 2 eur ir akumuliatorių BL-5C už 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

mažai naudotą Apple iPad 4 mini, Retina, 320 GB, WI-Fi+Cellular, tinka visos kortelės, yra plėvelės, dėklai, dėžutė už 300 eur. Tel. (8-604) 64258.

įv. naudotus mobiliuosius telefonus. Tel. (8-622) 17352.

KITAS TURTA

sodybą su pastatais Rodūkoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą 12 km nuo Druskininkų, Žemimų k. su 15,39 ha sklypu, iš ju 6,4430 ha miško, 8,947 ha žemės ūkio paskirties sklypu, 0,94 ha namų valda, yra el. įvadas (15 kw), statybų leidimas 4 pastatams, leidimas 5500 kv. m tvenkiniui. Tel. (8-612) 50727.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, raudonos spalvos, draudimas, TA 2 metams, už 900 eur. Tel. (8-650) 25134.

1992 m. VW Passat Combi, 1,9 TDI, TA už 500 eur. Tel. (8-670) 53078.

2000 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 85 kw, TA - 2 metams, už 2300 eur. Tel. (8-620) 53447.

geros būklės sumontuotas 4 padangas su ratlankiais M+S, R14, po 20 eur. Tel. (8-650) 25092.

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas įv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

1997 m. VW Passat 1,9 TD, 81kw už 1200 eur, l. automob. priekabą, TA dviems metams, už 280 eur. Tel. (8-662) 32490.

2000 m. Nissan Almera Tina 2,2 D, TA iki 2018 m., už 680 eur, 1992 m. Nissan Terano 2,7 D, TA, 1994 m. Renault Espace 2,2, benz.-dujos, TA iki 2018 m., už 480 eur. Tel. (8-684) 71122.

2003 m. visureigį Hyundai Terracan 209 CRD, už 2200 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1400 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 1900 eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2200 eur. Tel. (8-687) 11100.

akumuliatoriaus pakrovėją "Stef" už 25 eur, automagnetolą: "Sony" su CD grotuvu už 10 eur ir CD keitiklius "Sony", "Blaupunkt" po 6 eur 1997 m. VW Golf III universal. priekinį kairį ir galinį dešinį žibintus, el. langų pakelėjus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus. Tel. (8-686) 43600.

VW Passat karbiuratorių 1,8 (mono i), benz.-dujos. Tel. (8-630) 87652.

įv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumuliatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2002 m. VW Sharan 1,9 D, už 2900 eur. Tel. (8-611) 33549.

įvairius lietus ratlankius, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumuliatorius. Tel. (8-626) 17609.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., raudona spalva, už 380 eur, 1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automob. kėdutė (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

liet. ratlankius R 15, 4 tvirtinimo taškų: MB VW Passat R14, Mazda, Audi B4, naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192

žemines restauruotas padangas: R15, R16, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 300 eur, 1992 m. VW Passat sedanas, 1,9 D, 55 kw, už 260 eur, 1997 m. Ford Mondeo sedanas, 1,8 benz., už 280 eur, 1998 m. Opel Vectra 2,5 benz., už 300 eur, 1996 m. Opel Asrta universal., 1,7 D, už 220 eur. Tel. (8-613) 91192.

2006 m. Opel Astra 1,7 D, už 2700 eur, 2007 m. Opel Astra 1,7 D, už 1650 eur. Tel. (8-618) 53770.

BALDAI

šviesų ovalinį žurnalinį stalą 95x65x60, už 30 eur, dvi pakabinamas spinteles: 44x60 po 6 eur, svetainės stalukus: apvalų už 20 eur, stačiakampį už 16 eur, juodą reguliuojamą odinę kompiuterinę kėdę už 22 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės tamsią sekciją su veidrodžiu ir komoda "Vilnius" už 150 eur, pufus, žurnalinis staliukas po 10 eur, dvigules lovas ir kitus įv. baldus. Tel. (8-625) 60281.

tachtą už 30 eur. Tel. (8-684) 40141.

Specializuota įmonė

SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
(su defektais, po avarijos)
Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

virtuvinį stalą su 4 kėdėmis. Tel. (8-630) 87652.

naudotus vokiškus geros būklės baldus: viengules ir dvigules lovas, stalus, kėdes, komoda, spintą, bufetą, sekciją su dviem spintomis, sofą-lovą, fotelį, virtuvinį kampą, spintą. Tel. (8-610) 23290.

modernų žurn. staliuką už 100 eur, pakabinamą radiatorių (18-20 kv.) už 80 eur, vidines medines buto duris už 80 eur, modernų šviestuvą už 30 eur, 2 sieninius šviestuvus po 10 eur. Tel. (8-675) 18337.

modernią didelę 4 dalių sekciją su spinta už 600 eur. Tel. (8-675) 18337.

rašomus stalus su stalčių bloku (153x103), galima jungti stiklo pertvarą. Tinka ofisui. Tel. (8-313) 51555, nuo 9 iki 18 val.

2 durų spintą su antrosolėmis, 3 dalių sekciją su stiklais. Tel. (8-615) 43906.

slaugos lovą už 20 eur. Tel. (8-611) 52249.

naudotą minkštą dalį 2,65 x 3,10 su kampine dėže. Tel. (8-655) 75895.

3 viengules lovas, sekciją-lentyną, žurnalinį staliuką ant ratukų. Tel. (8-622) 17352.

BUITIES TECHNIKA

šildymo radiatorių (šildo 18-20 kv. m) už 80 eur, šviestuvus: lubų už 30 eur, sieninius po 10 eur, naują (neišpakuotą) gartraukį už 70 eur, naudotą gartraukį už 45 eur. Tel. (8-675) 18337.

televizorių už 15 eur. Tel. (8-625) 60281.

kineskopinius plokščiaekranius televizorius: "Sony" (jstr. 37) už 30 eur, "Philips" (jstr. 51) už 30 eur, vokišką šaldiklį "Bauknecht" (0,85 m aukštis) už 50 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur, kambarinę anteną, TV "Sony", "LG" pultelius nuo 3-5 eur, TV priedelį "Star" už 13 eur. Tel. (8-686) 43600.

muzikinį centrą "Sony" (su kasečių ir CD grotuvais, stiprintuvu) už 58 eur, kolonėles "Radio-technika S-50" už 75 eur, radiotunerį su programavimu "Techniks" už 31 eur. Tel. (8-610) 21333.

šaldytuvus: 2 durų "Siemens" su didele kamera, "AEG" su kamera, 4 stalčių šaldiklį "Privileg", 4 degiklių dujinę viryklę su orkaite. Tel. (8-610) 23290.

mažai naudotą televizorių "Samsung". Tel. (8-630) 87652.

mažai naudotą skalbyklę "Beko" (6 kg) už 100 eur, televizorių "Samsug" (jstr. 55) už 100 eur. Tel. (8-616) 43408.

KOMPIUTERIAI

monitorių, 2 spausdintuvus. Tel. (8-686) 43600. Tel. (8-686) 43600.

micro SD atminties kortelę 64 GB, už 15 eur. Tel. (8-686) 66061.

rašalinį spausdintuvą "HP". Tel. (8-622) 17352.

KITI DALYKAI

4 ratų invalido vaikštygnę po namus už 100 eur. Tel. (8-685) 39839.

4 durių metalinę spintelę 160x75, už 40 eur, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui ir garažui nuo 7 eur, rusiškus seifus 120 cm, už 35 eur, ir 80x60x50 cm, už 60 eur, vonios veidrodžius, vazoninę gelę "pinigų medis", kanceliariinius segtuvus su metaliniais laikikliais po 1 eur, parketinį laką 2 vnt./ po 2,5 kw. Tel. (8-686) 43600.

BMX dviratį už 45 eur, 21 pavaros, mažai naudotą dviratį už 125 eur. Tel. (8-613) 91192.

naudotas geros būklės krosnies koklius (1 vnt./ 0,25 eur), pigiai naują ketaus krosnies viryklę su grotelėmis, duralėmis. Tel. (8-662) 00858.

kviečius 50 kg/ 7 eur, miežius 50 kg/ 7 eur, kvietrugį 50 kg/ 6 eur, šiaudus "kitkomis" po 0,30 eur. Tel. (8-618) 13825.

trifazį grūdų malūną už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

įv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

pigiai naudotus moteriškus natūralios odos kailinius (d. 52-56), 2 vilnonius kilimus. Tel. (8-630) 87652.

rusišką elektrinę drėglę už 30 eur, žieminę žvejų aprangą (d. 52) už 25 eur, geros būklės žodynus: 4 tomiai rusų-lietuvių k. už 12 eur, prancūzų-lietuvių k. už 4 eur. Tel. (8-610) 21333.

deguonies balioną už 20 eur, laidinį telefoną už 8 eur. Tel. (8-611) 31456.

didelį kiekį įvairaus dydžio lauko akmenų, šieną ir šiaudus rulonais, žeminių kvietrugį. Tel. (8-612) 11251.

dviračius su 3-7-18 pavaromis dideliais ratais, slides su batais ir be batų po 3 eur. Tel. (8-610) 23290.

berniuko dviratį iki 10 metų, 2 dalių mergaitės pramoginių šokių suknelę (iki 152 ūgio) ir batelius (d. 39), tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm). Tel. (8-685) 40200.

gitarą su dėkle už 20 eur. Tel. (8-609) 49020.

klausomą aparatą už 25 eur, naują alkotesterį už 26 eur. Tel. (8-678) 66028.

rusišką vyrišką dviratį už 18 eur. Tel. (8-640) 24799.

triušius ir triušieną. Tel. (8-611) 45735.

8 naudotus medinius langus be staktų 130x135. Tel. (8-685) 40200.

gręžimo stakles už 60 eur, vaikišką nešyklę už 15 eur, universalų vaikišką vežimėlį už 99 eur. Tel. (8-618) 13825.

2 didelės gipso kartono plokštes. Tel. (8-675) 18337.

1-4 kl. mergaitės "Atgimimo" mokyklos uniformą už 45 eur, Pirmos komunjijos suknelę už 40 eur. Tel. (8-623) 63827.

putpeles ir jų kiaušinius. Tel. (8-615) 12053.

geros būklės kieto kuro katilą "Atmos DC40SX" skirtą kurenti mediena (naudotas 3 mėn.) už 1100 eur. Tel. (8-687) 47631.

2 kambarių 58 kv. m butą 4 a. Ateities g. keičia į 3-4 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-650) 50962.

geroje vietoje 2 kambarių butą po remonto, 2 a. Alytuje keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-611) 54163.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. keičia į namą ar sodo namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17352.

NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių 52 kv. m butą su baldais 5 a., Merkinės g., ilgam laikui už 70 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-685) 05680.

Išnuomoja iki birželio 1 d. 2 kambarių butą miesto centre, Taikos g. Tel. (8-616) 48116.

Daugiavaikė šeima išsinuomotų 3 kambarių butą arba namelį Druskininkų ribose arba šalia jų. Tel. (8-625) 41904.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899.

Moteris išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą, žiemą gali mokėti tik už patarn., vasarą už patarn. + 50 eur. Tel. (8-629) 33030.

Dirbanti pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-622) 72219.

Išnuomoja trumpalaikiai nuomai 2 kambarių butą Veisiejų g. Tel. (8-611) 31456.

Išnuomoja puikiai įrengtą 1 kambario butą ilgesniam laikui su baldais ir buitine technika, internetu, kabeline antena, 3 a. M.K.Čiurlionio g., žiemos metu už 110 eur/mėn. + patarn., vasaros metu 150 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-684) 20975.

Išsinuomotų 1-2 kambarių butą arba namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-691) 78517.

Vaistininkė ieško išsinuomotų ilgesniam laikui 1-2 kambarių butą. Tel. (8-674) 37054.

Vaikinas be žalingų įpročių išsinuomotų butą Druskininkuose ilgesniam laikui. Pageidautina netoli nuo Vilniaus alėjos. Tel. (8-682) 68705.

Išnuomoja 1 kambario 16 kv. m butą su visais patogumais bendrabutyje, Šiltnamių g. Tel. (8-647) 34890.

REIKALINGA

Reikalinga prižiūrėtoja, prižiūrėti du senelius su galimybe gyventi kartu Druskininkuose. Tel. (8-610) 65712.

Ieškom nuo pavasario ilgam laikui auklės, mokačios, galinčios ir norinčios auginti ir prižiūrėti 1 metų ir 2,5 metų vaikus, o taip pat namų tvarkytojos/pagalbininkės namų ruošoje ir pan. Dieninis arba savaitinis darbas, be savaitgalių, su apgyvendinimu ir maitinimu Varviškės kaime, 15 km nuo Kapčiamiesčio. Šiuo metu analogišką darbą galėtume pasiūlyti Vilniuje. Savo CV ar pasiūlymus būtina su nuotrauka siųsti el. adresu: vysnia.arch@parkas.lt

IEŠKO DARBO

50 m. moteris ieško darbo, gali prižiūrėti ligo-nius (turi slaugytojos padėjėjos patirties). Tel. (8-676) 79168.

32 m. vyras ieško bet kokio darbo. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-662) 14436.

Sąžininga, be žalingų įpročių, turinti darbo patirties, 60 m. moteris ieško auklės darbo. Tel. (8-624) 07225.

35 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-631) 65656.

40 m. vyriškis ieško bet kokio darbo. Gali būti statybose, užsienyje. Tel. (8-625) 41904.

Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senelius, vaikus, padėti tvarkytis buitėje iki 13 val. Tel. (8-629) 33030.

Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti žmogų ir padėti namų ruošoje. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-671) 50790.

Moteris ieško darbo. Gali prižiūrėti senelius. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-601) 27285.

Atsakinga 47 m. moteris, be žalingų įpročių, ieško darbo, gali padėti tvarkytis buitėje arba prižiūrėti vaiką Druskininkuose. Tel. (8-623) 63827.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

30 m. vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 49020.

57 m. be žalingų įpročių vyriškis ieško bent kokio darbo. Tel. (8-645) 67557.

Vyras, turintis visas vairuotojo pažymėjimo kategorijas ir didelę darbo patirtį, ieško darbo. Tel. (8-615) 63519.

42 m. vyras turintis B, C vairuotojo kategorijas ieško darbo. Tel. (8-606) 07464.

Preikšnia



Miela Asta
nuoširdžiai sveikiname tavo 30-ojo jubiliejaus proga ir linkim sveikatos, laimės, meilės, džiaugsmo, daug pinigų ir jubiliecinį bučinių. Linkim, kad išsipildytų tavo norai ir slapčiausios svajonės.
Kristina, Irena, Zigmas

37 vyras ieško vairuotojo-ekspeditoriaus darbo. Tel. (8-652) 35656.

PAMESTA

Pamestas raktų ryšulėlis su odiniu pakabuku. Tel. (8-682) 45451.

KITI

Protingiems žmonėms dovanuoja gražų kačiuką. Tel. (8-675) 35016.

43 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkančios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Priimsiu gruntą Jaskonyse. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

50 m. vyriškis ieško draugės. Tel. (8-692) 88937.

atlieka smulkius būsto, remonto darbus. Tel. (8-685) 37723.

Gal kas gali atiduoti arba nebrangiai parduoti 100 l metalinę vandens talpą pirtelėi? Tel. (8-626) 44955.

Atliekame visus vidaus ir išorės apdailos darbus.
Ilgametė patirtis.
Tel. (8-671) 99071.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

UAB „Holmbergs Safety System“ reikalingas produkto inžinierius.
Siūsti CV:
laima.kavaliauskiene@holmbergs.se
ar skambinti tel. (8-614) 73407.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Valome minkštus baldus, odinius baldus (vaškuojame), kilimines dangas, patalpas ir butus.
Išsamiau tel. 864127721, www.litvala.com

PARDUODA IR PRISTATO:
• Baltarusiškus durpių briketus
• Medžio pjūvenų briketus
• Fasuotas akmens anglis
Tel.: 8 685 58 288, 8 656 88 808

✚
Mirus sūnui Vytautui, nuoširdžiai užjaučiame kolegę, buvusią Druskininkų ligo-ninės gydytoją - anesteziologę **Rožę LENKUTIENĘ.**
Linkime RAMYBĖS, nepalužti, jeigu tai įmanoma.
Sveikatos Jums, o šeimai stiprybės.
Lietuvos gydytojų sąjungos Druskininkų filialo nariai

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbams - garantija.
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

UAB „Leipmetalas“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (3,50 eur).
TREČIADIENI, vasario 17 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Ricieliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. „baltarusių“ turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. **ŠEŠTADIENIAIS**, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

Parduoda sausas spygliuočių ir lapuočių malkas, skaldytas ar supjautas kaladėlėmis.
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

Perku 1-2 kambarių butą 1-2 aukšte Leipalingyje. Tel. (8-687) 87183.

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

BEZA Familia
Gydytoja dermatologė
B. Stankevičienė
atlieka procedūras:
karpų, papilomų, kapiliarų, keratomų šalinimas.
Tel. (8-646) 10402, „Grand Spa Lietuva“ gydyklos, 203 kab.

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

PERKAME MIŠKĄ nusikirtimui ir apvalią medieną.
Medieną pasiimam savo transportu.
Tel. (8-686) 46000.

R.VARNELIO VAIRAVIMO MOKYKLA
atidaro naują vairuotojų klasę Druskininkuose, Gardino g. 1.
Nauja grupė renkama vasario 18 d. 16 val.
Tel. (8-315) 78403; (8-652) 77109; (8-685) 00083;
www.vairavimas.infoseka.lt

Informuoju žemės sklypo, kad. Nr.3878/5:166 savininkus, kad š.m. vasario mėn. 23 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypo, kad. Nr.3878/5:201, esančio Viečiūnų k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis galite tel. 8657 71699 arba el. paštu: zigmas.pilvelis@gmail.com

PRANEŠIMAS
Druskininkų kredito unijos narių dėmesiui!
2016 m. kovo 8 d. 12 val. M.K. Čiurlionio g. 111, Druskininkai, šaukiamas Druskininkų kredito unijos, buveinės adresas M.K. Čiurlionio g. 111, eilinis visuotinis narių susirinkimas, numatantis šią darbotvarkę:

1. Stebėtojų tarybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
2. Revizoriaus ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
3. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
4. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
5. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir pelno paskirstymo (nuostolių atlyginimo) tvarkos projekto pristatymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas. Nutarimas dėl pelno paskirstymo nuostolių dengimo tvarkos priėmimo.
6. 2016 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
7. Kredito unijos revizoriaus rinkimas.
8. Revizoriaus atlyginimo dydžio nustatymas.

Su darbotvarkėje numatytų klausimų projektais, ataskaitomis bei kitais dokumentais kredito unijos nariai gali susipažinti kredito unijos patalpose, adresu M.K.Čiurlionio g. 111, 1 aukštas, Druskininkai.
Tel. pasiteiravimui (8-313) 52315.
Druskininkų kredito unijos valdyba

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.
 **Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

MIŠKO SAVININKAMS:
Rengiame dokumentus ES paramai, ženklina-me ir valome ribines linijas, atstatome riboženklis, įvertiname medynus, paruošiame dokumentus kirtimui, valome miško ir žemės sklypus, ren-giame kraštovaizdžio kirtimų projektus, atlieka-me kirtimus, nuperkame pagamintą medieną.
El. paštas: info@miskodarbai.lt
Tel. 868796000.

Reikalingi tolimųjų reisų vairuotojai.
Darbo pobūdis:
* krovinų pervedimas Lietuva-Italija
* darbas su refrizeratoriais.
Kreiptis tel. +37068550005.

Smulkus būsto remontas.
Tel. (8-685) 37723.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.
 Tel. (8-682) 61641.

Reikalinga virėja
ruošti maistą kaimo turizmo sodyboje.
Tel. 861250727.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.
TEL. (8-602) 31516.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išsikirtimui.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372

UAB „Leipalingio giria“
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

Reikalingi plastiko suvirintojai dirbti Norvegijoje, galintys virinti rankiniu ekstruderiu. Darbas fabrike, plastmasės gaminių gamyba.
Patirtis būtina. Tel. 865282030.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištaisius metus! Garantija, aptarnavimas. www.Meikerlita.lt
Linias 861608020, Rolandas 868683265.

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el.p.uabloginta@gmail.com

Ričardo Malinausko dukrai sekasi: įsidarbino prie Druskininkų mega-projekto

www.15min.lt

Druskininkų mero Ričardo Malinausko dukra Evelina Malinauskaitė turi naują darbovietę. Anksčiau garsėjusi kaip Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) purtomo vandens parko darbuotoja, jauna moteris dabar dirba su kitu garsiu Druskininkų savivaldybės projektu.

E.Malinauskaitėi darbo atsirado ne bet kur, o bendrovėje „Kautros keltuvai“. Ši įmonė eksploatuoja pernai paleistą lynų keltuvą, gabenantį keleivius nuo vandens parko iki Druskininkų „Snow“ arenos. Apie naują dukters darbovietę oficialią informaciją pateikė pats R.Malinauskas – savo atžalos ryšį jis pateikė atnaujintoje savo interesų deklaracijoje. Įrašas apie dukters darbą vandens parke iš mero deklaracijos taip pat nedingo.

„Kautros keltuvų“ vadovas Gintautas Pakusas 15min patvirtino įdarbinęs mero dukterį. Verslininkas tikina, jog sprendimui įdarbinti E.Malinauskaitę jos tėvo užimamos pareigos neturėjo jokios įtakos.

„Nejuokaukit. Su meru... nei su manim tais klausimais kalba, nei aš kalbu. Negi jūs galvojat, kad meras prašytų įdarbinti žmones?“ – sakė G.Pakusas.

„Ar tai būtų Petrauskaitė, Petrauskas, Malinauskas ar Žukauskas – neturiu jokio nusiteikimo arba dar kažko“, – pridūrė verslininkas.

Pasak jo, mero atžala įdarbinta rinkodaros specialistės pareigose ir dirba ne visu etatu, kartu dirbdama ir Druskininkų savivaldybės valdomame vandens parke.

„Vandens parke dirbantis žmogus yra įdarbintas ne visam etatui. Yra daliai etato priimtas į darbą, kadangi mes pradėdam savo veiklą. Tai visiškai nesvarbu – ar tai mero žmogus, ar ne mero. Tiesiog žmogus dirba savo darbą“, – tęsė G.Pakusas.

Pasak jo, E.Malinauskaitė – toli gražu ne vienintelė nauja „Kautros keltuvų“ darbuotoja. Neseniai Druskininkuose veikti pradėjusi įmonė plečiasi ir, anot jos vadovo, ieškos ir daugiau darbo rankų.

„Paskui mes dar žmonių ieškosimės tam, nes dabar tikrai marketingo pradžia“, – prognozavo G.Pakusas.

Anot jo, E.Malinauskaitė priimta į darbą kaip ir visi kiti kolektyvo nariai – ieškant darbuotojų Druskininkuose.

„Aš susiradau. Vaikščiojau Druskininkuose. Skelbimų pilni laikraščiai. Mes kvietėmės žmonės, darėme atrankas“, – prisiminė jis.

Pasak jo, Druskininkų keltuvus veikia sėkmingai. Atrakcija besinaudojančių turistų srautais „Kautros keltuvų“ vadovas nesiskundžia.

„Tikrai nemažai keleivių. Starto pradžioje buvo techninių trūkumų. Matyt, paskubėta, darbo pradžia paforsuota. Ir patys šveicarai [keltuvų tiekėjai], matyt, ne viską buvo sustygavę iki pabaigos. Dabar be techninių kliūčių keltuvus dirba – tuo džiaugiamės. Techninis darbas vyksta puikiai, bet prie paslaugos teikimo dar reikia padirbėti. Dėl to ir marketingo specialistų reikia – ir dar aš jų priimsiu“, – prisimindamas incidentą, kai keltuvus netrukus po starto buvo sugėdęs, sakė G.Pakusas.

Primenama, jog E.Malinauskaitė buvo linksniuojama kaip viena iš kelių dešimčių Druskininkų politikų artimųjų, įdarbintų savivaldybės valdomose struktūrose. Vandens parke dirba ne tik mero, bet ir dar kelių įtakingų Druskininkų socialdemokratų šeimos nariai.

STT krečiamas vandens parkas – tik vienas R.Malinausko rūpestis. Druskininkų meras – specialusis liudytojas STT tyrime dėl vadinamojo Vijūnėlės dvaro legalizavimo. Tokiu pačiu titulu, per žingsnį nuo įtariamojo statuso, pasigirti gali ir aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas. STT atstovas Ruslanas Golubovas 15min informavo, jog abiejų neseniai apklaustų politikų statusas šiame tyrime kol kas nėra pasikeitęs.

Trečiadienį savo parodymus STT davė ir premjeras Algirdas Butkevičius. Jis šiame tyrime yra paprastas liudytojas.

Druskininkų „Bočiams“ jau penkiolika

Izabelė ŪSIENĖ

Vasario 5-ą dieną „Atgimimo“ mokyklos salėje vyko „Bočių“ 15-os metų paminėjimas. Dalyvių, žiūrovų, svečių buvo apstu. Tos kelios valandos skaičiavo prabėgusius metus, nuveiktus darbus kultūros srityje. Bene racionaliausia būtų, perteikiant šventės turinį, pasigilinti į skaičius. Beje, kiekybės įvardijimas šventės metu įgavo reikšmingų pastebėjimų. Svarbūs svečiai, žmonės ir rėmėjai ieškojo ir rado šio skaičiaus peripetijų savo veikloje. Miesto meras Ričardas Malinauskas sveikindamas pasidžiaugė, kad 15 metų pelno druskininkiečių pasitikėjimą. Seimo narė Kristina Miškinienė 15 metų jaučiasi kaip šio sambūrio krikštamatė. „Atgimimo“ mokykloje 15 metų darbuojasi direktorė Danutė Časienė. Žiupsnelis pateiktos istorijos priminė kitas „Bočių“ klubo pirmininkes. Pirmoji – Janina Šapronienė, po to – Ramona Jonušienė, o nuo 2005 m. Zita Jančiauskienė. Tylos minute paminėti išėjusieji Anapilin.

Tada jau sveikinimai. Kaip įprasta – nuo garbių svečių iki „mažiausiųjų brolių“. Jų bene keliškart po 15-a. „Bočių“ draugijų atstovai iš Vilniaus, Kauno, Simno, Baltarusijos meno kolektyvas „Rosnica“, mūsų miesto savivaldybės kolektyvų atstovai iš „Rasos“, Tremtinių choro, „Bičiulių“, „Rock“, „Stadlėlės“ ir daugybė kitų sveikintojų. Nuopelnų pastebėjimai, palinkėjimai gyvuoti, veikti, nesustoti ties metų riba. Gausybė padėkų – jų irgi (susilaikysiu nuo tikslumo) daug. Padėkose atskiriems „Bočių“ klubo žmonėms kažkokiu būdu taip pat iškomponavo skaičius „15“. Ryškiai išsiskyrė vienas – Garbės ženklų apdovanojimas klubo pirmininkei Zitai Jančiauskienei iš Lietuvos Respublikos „Bočių“ pirmininko Petro Ruzgaus rankų. Tai aukščiausias apdovanojimas. Klubo pirmininkė pavadinta vakaro karaliene. Pelnytai.

Koncertinė dalis – joje girdėjome ir matėme 7-ų meno ir sporto „Bočių“ kolektyvų to pasirodymus: dainos, šokiai, sportinė piramidė, choreografės Birutės Levanaitienės vaikučių ir paauglių įsiterpimas į šokančių moterų gretas įvairino šventės tėkmę. Gražu, įdomu.

Ryškiai išsiskyrė svečių iš Gardino ansamblio „Rosnica“ – šokiai ir dainos. Klausydami pajutome jų kaimynišką nuoširdumą, scenoje rodomų dainų ir šokių autentiškumą.

Koncerto pabaigoje žiūrovus pamalonino Jonas Subačius – jis padainavo kelis romansus lietuvių ir prancūzų kal-



Scenoje – „Bočių“ ansamblis

ba. Žiūrovai negailėjo plojimų.

Vakaro vedėjai – J.Subačius ir Audronė Padegimaitė. Ji vadovauja Žodžio meno klubui. Šiandien visai švetei jiedu stengėsi suteikti tam tikrą pavidalą: eiliškumą pagal svarbą, girdimųjų, regimųjų ir kitokių įspūdžių viziją, kad žiūrovai tas kelias valandas tikrai pajustų 15-os skaičių magiją. Ta proga ir pakalbinau A.Padegimaitę. Pateiksiu tik 5 - is klausimėlius, savaip sietinus su „Bočių“ gimtadienio laikmačiu.

- Dažnai Jus matome Druskininkų miesto renginiuose. Žinome, kad buvote aktorė, skaitovė, diktorė, nemažai darbo metų praleidote Vilniuje. Koks jūsų kelias į Druskininkus?

- Gavę tėvų paveldėjimą Lentvaryje, mudu su broliu ieškojome, kur apsistoti ir gyventi. Aplinkybės lėmė, kad turėjome rinktis – Žemaitija ar Dzūkija. Pasirinkome Druskininkus. Porą metų dirbau „Atgimimo“ mokykloje. Į Žodžio meno klubą „Bočiuose“ mane įtraukė ir skatino darbuotis šviesios atminties dainininkė Birutė Zalanskaitė. Jonas mane susirado „Atgimime“, pradėjome skaityti kartu, o jis su Birute dar dainavo. Liko daugybė gražių prisiminimų.

- Kadangi šiandien ieškome sąsajų su skaičiumi „15“, gal atsakysite, koks ryšys Jus sieja su „Bočių“ klubo žmonėmis?

- Kultūros dienų aktualijos susiejo su poezija, jubiliejais, na ir, žinoma, su bočiais, nes šio gausaus ir entuziastingo kolektyvo žmonės visada buvo pagrindiniai organizuojamų renginių dalyviai. Kaip žaismingai pastebėjo Zita Jančiauskienė: „Aš suradau Birutę, Birutė – Audronę, o Audronė – Joną“. Po Birutės mirties liko labai svarbus išpareigojimas gimtajai kalbai ir žodžio menui. Dar moku žemaitiškai „pasirokauti“.

- Kaip jums sekasi realizuoti savo

misiją – diegti meilę ir pagarbą gimtajam žodžiui, poezijai, kitoms meno rūšims?

- Kaip matėte, girdėjote, taip ir sekėsi. Kažkada Vilniuje dėsciau kalbos kultūrą, tas labai pravertė vedant renginius, rašant scenarijus, bėgant nuo šablono.

- Kas Jums padėjo realizuoti tokius tautinės svarbos tikslus šiame „Bočių“ sambūryje ir ne tik?

- Žiūrovai, kolega Jonas, pati matau kultūrinių renginių prasmę. Dažnai koncertavome kartu su bočiais miesto bibliotekoje, „Draugystėje“, „Juce“, M. K. Čiurlionio muziejuje, žodžiu, įvairiose miesto kultūrinėse erdvėse.

- Tradicinis klausimas – ko norėtumėte palinkėti meno kolektyvams, kultūros puoselėtojams bei mecenatams?

- Sveikatos. Kad nebūtų tuščių sielų – žmones jaustų gimtinės žemę po kojomis ir žinotų jos laisvės kainą.

Svečiams iš miesto savivaldybės, Gardino, Simno, Vilniaus, Kauno išvykus, šventinė vakaronė prie arbatos ir kavos dar tęsėsi. Aidėjo liaudies dainos, kuriose suskambo amžinosios lietuvių tautos vertybės: meilė gamtai ir žmogui, gimtinės, asmens ir tautos laisvė, istorinio kelio ženklai. Draugingai bendravo „Bočiai“ ir TAU, stalo tradicijos vienijo dzūkus, žemaičius, aukštaičius.

Vakaro karalienė, pelniusi tokį garbingą apdovanojimą, Z.Jančiauskienė padėjo visiems už geranoriškas pastangas, palinkėjo sveikatos, „paleido savo pavaldinius atostogų“. Tiesa, neilgam – tik savaitei. Žmonės, pasirinkę, tokį gyvenimo devizą (**mums metai – ne riba**) neturėtų bijoti jokių išbandymų – juolab gripo atmainos. Laukia dainos, šokiai, sportas pagal išgales, bėgimas nuo senatvės, kuri nepažymėta senaties terminu...

KK2: Druskininkuose savivaldybė propaguoja nuogalių fiestas?

Druskininkuose – dar vienas skandalas. Gali būti, kad Druskininkų savivaldybės įmonei priklausančiame klube „Aqva“ organizuojami striptizo pasirodymai. Seimo nario Arvydo Anušausko teigimu, tokios veiklos labiau būdingos privatiems asmenims, bet ne savivaldybės įmonėms.

„Perskaitęs ataskaitą labai nustebau, nes savivaldybės įmonės gali steigti kaip ir valstybės įmonės, bet kai kurios veiklos būdingos tik privatiems asmenims, o kai paskaičiau, kad užsakoma naktiniam klubui ir burleska, ir striptizas“, – LNK

laidoje KK2 ši trečiadienio vakarą pasakojo A. Anušauskas.

Savivaldybei pavaldžioje įmonėje savo pasirodymą rengė ir pati Eglėja Vaitkevičė, kuriai už pasirodymą taip pat buvo sumokėta.

Miesto savivaldybių įmonių veiklos ataskaitoje rašoma, „tęsiama tradicija organizuoti specialius „Nuogalių vakarus“, stengiantis lankytojus pripratinti prie europietiškosios pirties tradicijos – pirtyje būti be maudymosi kostiumo“.

Seimo narys sako, kad pateiktas dokumentas yra kelių metų senumo, bet

neatmeta galimybės, kad tokie dalykai vyksta ir dabar: „Yra nuleista kartelė supratimui, kas yra savivaldybės reikalai žemiau dugno“.

„Artėjame prie Las Vegaso pavyzdžio, bet ten viskas privatu, Amerikos vyriausybė neturi jokių akcijų, neturi akcijų joks Kongreso narys, tai šiuo atveju ten yra aiškiai suprantama, kas yra galima, o ką gali tik privatūs asmenys“, – laidoje kalbėjo A. Anušauskas.

Visa istorija apie pasirodymus Druskininkuose trečiadienio vakarą buvo parodyta LNK laidoje KK2.